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AABENRAA
STATSSKOLE

1941



Modersmaal er vort Hjertesprog, 
Kun løs er al fremmed Tale; 
Det alene i Mund og T>og 
Kan vække el Folk af Dvale.



Aabenraa Statsskole er en Gymnasieskole med to 
Afdelinger i Gymnasiet, en nysproglig og en ma

tematisk. I 1ste Gymnasieklasse optages Elever i Fem- 
tenaarsalderen med Mellemskole-Eksamen, naar Sko- 
leraadel godkender Optagelsen. Uden Mellemskole- 
eksamen kan Elever optages efter en særlig Optagel
sesprøve, som imidlertid kræver en længere, omhyg
gelig Forberedelse, saaledes at man i Tide maa søge 
Oplysning derom paa Skolen. Indmeldelse til denne 
Prøve maa ske inden April Maaneds Udgang.

Skolen beslaar af en dobbelt Række Mellemskole
klasser. 1 den første af disse optages Elever i Elleve- 
aarsalderen, normalt fra Folkeskolens 5. Klasse. Det 
anbefales Elever fra Folkeskolen paa Landet i Tide 
at træffe Aftale med Skolen om, hvorledes Optagel
sesprøvens Fordringer kan opfyldes. Ogsaa i 2den og 
3die Mellemklasse kan Elever optages, naar de i Kund
skaber og Modenhed staar paa Højde med Skolens 
egne Elever; men det anbefales indtrængende For
ældrene ikke at opsætte Børnenes Indmeldelse læn
gere end til 1ste Mellemskoleklasse. Senere end 2den 
Mellemskoleklasse vil Elever, der ikke kommer fra 
en højere Skole, i Almindelighed ikke have Forud
sætninger for at optages. Mellemskolen afslutter i 
Femtenaarsalderen med Mellemskoleeksamen, som 
ikke giver særlige Rettigheder, men sikrer Eleverne 
en god og fyldig Barneskoleuddannelse (med Mate
matik, Fysik, Tysk og Engelsk foruden de alminde
lige Skolefag). Da Mellemskolens fireaarige Under
visningsgang danner et afsluttet Hele, advares ind
trængende mod, at Eleverne afslutter Skolegangen før 
dennes Afslutning. Elever, der ikke kan gennemgaa 
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hele Mellemskolen, har bedre af at blive i den almin
delige Folkeskole.

Efter Mellemskoleeksamen kan Undervisningen 
enten fortsættes i een af Gymnasiets to Afdelinger, 
der er treaarige, eller i den etaarige Realklasse. 1 den 
nysproglige Afdeling af Gymnasiet er Hovedfagene 
de moderne Sprog (Tysk og Engelsk); i den matema
tiske Afdeling er Hovedfagene Matematik og Fysik. 
Gymnasiets afsluttende Eksamen, Studentereksamen, 
giver Adgang til de forskellige højere Læreanstalter: 
Universitetet (til Studium under det theologiske Fa
kultet kræves Tillægsprove i Græsk), Danmarks tek
niske Højskole (kun mat. Afd.), Landbohøjskolen, 
Tandlægeskolen, (mat. Afd. el. sproglig Afd. -j- Til
lægsprøve i Mat. og Naturfag), Farmaceutisk Lære
anstalt (helst mat. Afd.), den handelsvidenskabelige 
Læreanstalt, Niels Brocks Handelsskole, Kursus til 
Hærens Officersskoles ældste Afd., Soofficersskolen 
(mat. Afd. eller sproglig Afd. + Tillægsprove i Mat., 
Fys. og Kemi), Flyveskolen, Kunstakademiets Byg
ningsskole (mat. Afd. + Tillægsprøve i Tegning), Sta
tens Biblioteksskole.

Om valgfri Fag: I 4M. og R. er visse Fag valg
fri. I 4M. kan vælges mellem 1) Låtin, 2) Fransk, 
3) 1 Time i Dansk, Regning, Skrivning og Tegning. 
Elever, der ønsker at gaa over i Gymnasiets nysprog
lige Afdeling, skal have Latin; det tilraades ogsaa 
Elever, der ønsker at gaa over i matematisk Afde
ling, at tage Latin. Det tilraades de andre Elever, for- 
saavidt de magter det, at tage Fransk.

I R. kan Pigerne vælge mellem 1) 6 Timer Mate
matik, 2) 4 Timer praktisk Regning -j- 2 Timer 
Haandarbejde.
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De matematiklæsende Elever (baacle Piger og Dren
ge) kan vælge mellem 6 Timer Aritmetik eller 4 Ti
mer i Aritmetik og 2 Timer Geometri.

Der kan endvidere vælges mellem i) Fransk, 2) i 
Time Skrivning, 2 Timer Tegning. Kun de Elever, 
der i 4M. har haft Fransk, kan deltage i Franskun
dervisningen.

Hvis Hjemmet ønsker det, kan en Elev i Skole- 
aarets Løb træde tilbage fra Undervisningen i et valg
frit Fag, dog ikke senere end 1. i.

Realklassens afsluttende Eksamen, Realeksamen, 
med 3 Sprog og alle 3 matematiske Discipliner (prak
tisk Lægning, Aritmetik og Geometri) giver Ret til at 
indstille sig til Adgangseksamen til Danmarks tek
niske Højskole. Samme Eksamen med 3 Sprog samt 
praktisk Regning og Matematik og Tillægsprøve i 
Latin giver Adgang til at indstille sig til den farma
ceutiske Medhjælpereksamen og til at indstille sig til 
den aarlige Adgangsprøve til Tandlægeskolen (ikke 
under g i dansk Stil).

Realeksamen forlanges ved Ansættelse i forskellige 
Stillinger under Toldvæsenet, Statsbanerne, Telegraf
væsenet, Postvæsenet og den Kgl. grønlandske Han
del. Endvidere kræves den som Betingelse for Op
tagelse som Landbrugs- eller Havebrugselev paa Land
bohøjskolen; (for Optagelse som Landinspektørelev, 
Veterinærelev eller Skovbrugselev vil derimod blive 
forlangt enten Studentereksamen eller en særlig Ad
gangsprøve). Realeksamen giver Adgang til Officers
skolens næstældste Klasse og til at indstille sig til 
Adgangsprøverne til Soværnets Undervisningsanstal
ter (til Søofficersskolen kræves Studentereksamen).

I mangfoldige private Stillinger paa Kontorer, i 
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Banker, Assuranceselskaber o. 1. vil man foretrække 
Ansøgere mecl Realeksamen.

Mellemskolens Optagelsesprøve vil fra 1940 blive 
henlagt til Slutningen af Marts Maaned.

1. Optagelsesprøven til 1. Mellemskoleklasse.
Fordringerne ved Optagelsesprøven til 1. Mellem

skoleklasse er (iflg. Kgl. Anordn, af 24. 3. 1920):
1. Dansk, mundtlig. Der kræves af Eleven 

sikker, flydende og forstandig Oplæsning af et Styk
ke læst Prosa; desuden skal han (hun) prøves i Op
læsning af et Stykke ulæst fortællende Prosa, som 
efter Indhold og Sprogform maa antages at ligge in
denfor hans Alderstrins sædvanlige Fatteevne, og vise 
nogenlunde Sikkerhed deri. Efter Oplæsningen maa 
han, vejledet ved Eksaminators Spørgsmaal, kunne 
genfortælle, hvad han har læst, og vise, at han for- 
staar det. lian maa kunne udenad nogle enkelte, væ
sentlig fortællende Digte og være i Stand til at gøre 
Rede for deres Indhold. Ved Samtale paa Grundlag 
af det læste skal Eksaminator tillige forvisse sig om, 
at han har Øvelse i at finde Hovedleddene i en Sæt
ning og i at kende de vigtigste Ordklasser og deres 
Bøjning.

2. Dansk, skriftlig. Han maa uden væsent
lig Fejl i Retskrivningen kunne skrive et i Omfang- 
passende Stykke, som dikteres langsomt for ham med 
Angivelse af Skilletegnene, og som ikke indeholder 
sjældne Ord eller Ordforbindelser. Fremdeles maa 
han være nogenlunde indovet i at kunne gengive i 
Skrift et ham fortalt eller langsomt forelæst fortæl
lende Stykke, som ikke er synderlig langt, og hvis 
Sætningsbygning og Indhold er let fatteligt. (Der 
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fordres i k k e, at Eleven skal kunne anbringe Skille
tegn).

3. Regning. Prøven skal være baade skriftlig 
og mundtlig. Eleven maa kunne den lille Tabel med 
Sikkerhed og have Færdig h ed i at løse Op
gaver i de fire Regningsarter med benævnte og ube
nævnte hele Tal samt kunne anvende disse Regnings
arter paa simple Opgaver i Reguladetri. Han maa 
endvidere have Kendskab til Brøkbegrebet i Almin
delighed og kunne addere og subtrahere ensbenævnte 
Brøker. Han maa ogsaa kende Decimalbetegnelsen og 
kunne foretage Addition og Subtraktion af Decimal
brøker samt multiplicere saadanne med en hel Multi
plikator og dividere dem med en hel Divisor. Hoved
regning maa han kunne udføre sikkert og hurtigt 
med mindre Tal.

4. Skrivning. Han maa kunne skrive latinsk 
Skrift tydeligt og nogenlunde pænt i en Bog med Pen 
og Blæk, saavel enkelte Bogstaver og Ord som hele 
Sætninger, der fylder en Linie eller derover. Lige
ledes skal han prøves i Afskrift af et kort Stykke efter 
en Bog.

5. Religion. Eleven maa have lært de vigtig
ste Fortællinger af hele den bibelske Historie at ken
de gennem mundtlig Fortælling eller efter en let og 
kortfattet Bibelhistorie samt kunne nogle faa letfat
telige Salmer. Der maa kun prøves i det sidste For- 
beredelsesaars Pensum.

6. Historie. Han maa have læst eller mundtlig 
faaet meddelt et efter Tidsfølgen ordnet Udvalg af 
Fortællinger om Hovedpersoner og Hovedbegivenhe
der fra hele Fædrelandshistorien og frit kunne gen
fortælle deres væsentlige Indhold. Der maa kun prø
ves i sidste Forberedelsesaars Pensum.
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7. Geografi. Han skal paa Grundlag af Land
kortet, med eller uden Hjælp af en lille Lærebog, 
have vundet et ret fyldigt Kendskab til Danmarks 
Geografi og ligeledes, om end i mindre Omfang, til 
Norges og Sveriges. Fremdeles maa han have lært at 
orientere sig paa en Globus og et Europakort, saa at 
han kender Verdensdelene og de store Verdenshave 
samt har en Oversigt over Europas vigtigste Lande 
og disses Hovedstæder.

8. Naturhistorie. Han skal gennem I a g t - 
t a g e 1 s e s u n d e r v i s n i n g have vundet Kendskab 
til en Del, dog ikke ret mange, Hovedtyper af Dyre- 
og Planteverdenen, særlig til vore egne Husdyr og 
vore vigtigste Nytteplanter.

Optagelse i en af Mellemskolens højere Klasser 
kan finde Sted efter en bestaaet Optagelsesprøve, der 
viser, at Eleven i Modenhed og Kundskab staar paa 
lige Trin med Klassens Elever.

Skolen afgør, om den vil opflytte Elever med be
staaet Mellemskoleeksamen i Realkl. og i 1. Gymna
sieklasse.

2. Om Skolebetalingen.
Der betales Skoleafgift efter Forældrenes Skatte

indtægt efter folgende Regler:
For Elever, hvis Forsørgers Skatteindtægt ikke 

overstiger 3,000 Kr. (efter Børneantallet 4,000 Kr.) er 
Undervisningen vederlagsfri.

For Elever, hvis Forsørgeres Skatteindtægt over
stiger dette Beløb, paalægges der vedkommende For
sørger en Skoleafgift, der fastsættes paa Grundlag af 
den afgiftspligtige Indtægt efter følgende Skala:

Af Forsørgere med en afgiftspligtig Indtægt af:
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1 Gymn. og 1 Mellem-
Realkl. skoleklasse

for hver Elev for hver Elev

3,050— 4,000 Kr. inkl. svares 3,75 mdl. 2,50 mdl.
4,050- 5,000 - - - 5,00 - 3,75 -
5,050- 6,000 - - - 6,25 - 5,00 —
6,050- 7,000 - - - 7,50 - 6,25 —
7,050- 8,000 - - - 8,75 - 7,50 -
8,050- 9,000 - - - 10,00 - 8,75 —
9,050-10,000 - - - 11,25 - 10,00 —

10,050-11,000 - - - 12,50 - 11,25 -
11,050-12,000 - - - 13,75 - 12,50 —
12,050-13,000 - - - 15,00 - 13,75 —
13,050-14,000 - - - 16,25 - 15,00 —
14,050—15,000 - - - 17,50 - 16,25 —
15,050-16,000 - - - 18,75 - 17,50 —
16,050 og derover — — 20,00 - 17,50 -

Den afgiftspligtige Indtægt er Forsørgerens Skat
teindtægt med følgende Fradrag paa Grund af Bør
neantal: Har en Forsørger flere end 1 Barn, som er 
under .15 Aar, eller som er over denne Alder og nyder 
Undervisning i en af de offentl. højere Almenskoler, 
nedsættes Skatteindtægten med 1,000 Kr. for hvert 
Barn over det første, dog kan ingen Skatteindtægt 
over 4,000 bringes nod under 3,050 Kr.

Afgiften svares ordentligvis fuldt ud for hvert Barn 
i Skolen. Dog gælder herfra den Undtagelse, at For
sørgere, hvis Indtægter ved de foran anførte Fradrag
er nedbragt til den i Skalaen angivne laveste Ind
tægtsgruppe, kun svarer Skoleafgift for 1 Elev; er 
Afgiften bragt ned til den næstlaveste Gruppe, svares 
Afgiften kun for 1ste og 2det Barn osv.

Ved Forsørgere förstaas Forældre, Adoptivforældre 
og Stifforældre. Undervisningsministeriet er bemyn
diget til, naar en Elevs Plejeforældre paatager sig at 
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udrede Skoleafgiften for Eleven, at bestemme, at Af
giften beregnes efter Plejeforældrenes Forhold, og 
Eleven betragtes da ved Beregningen af Skoleafgiften 
som Plejeforældrenes Barn.

Afgiftsaaret regnes fra 1. Aug. til 31. Juli. Afgif
ten for en Elev fastsættes for et Afgiftsaar ad Gangen 
og under eet for hele Aaret.

Afgiften forfalder den 30. September for Maane- 
derne August—Oktober, den 30. November for Maa- 
nederne November—Januar, den 28. (29.) Febr. for 
Maanederne Februar—April og den 31. Maj for Maa
nederne Maj—Juli og skal betales kvartalsvis i Løbet 
af den umiddelbart efter Forfaldsdagen følgende Maa- 
ned. Det er ved Skrivelse til Skolen blevet indskær
pet, at disse Frister skal overholdes, og at Afgiften 
forfalder til Udpantning, hvis den ikke er betalt i den 
efter Forfaldsdagen følgende Maaned.

Afgiften fastsættes af Afgiftsnævnet og meddeles 
hver enkelt skattepligtig ved Skoleaarets Begyndelse. 
Man bedes indtrængende overholde de deri nævnte 
Betalingsterminer. Betalingen sker til Skolens Konto 
i „Den Nordslesvigske Folkebank“ eller til Postgiro 
Nr. 43 440.

3. Skoleaaret.

16. 12. foretoges Nyvalg af Forældrerepræsentanter 
til Skolenævnet. Valgte blev: Pastor Ravn, Østerløgum, 
med Fru Kordegn Madsen som Suppleant. Boghand
ler Bo Bojesen med Dyrlæge Birkmose som Suppleant. 
Lærer Kristensen med Fru Direktør Astrid Hansen 
som Suppleant. Skovrider Rossen med Skovrider Jes
sen som Suppleant. Lærerkollegiets Repræsentanter 
er Adjunkt Kjeldsen og Frøken E. Hopff-Andersen.

Skolearbejdet har i nogen Grad været hæmmet af 
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Mørklægningsbesteminelserne. Fra 15. 11. til 1. 3. 
maatte Skoletiden afkortes med 1 Time om Dagen, 
saaledes at Lektierne forkortedes.

Af Aarets Begivenheder kan iøvrigt fremhæves:
23. 8. fejredes Skolens Tyveaarsdag ved et Sports

stævne og en Forældresammenkomst paa „Folkehjem“, 
ved hvilken Biskop Noack talte. Undervisningsinspek
tør Dr. Højberg Christensen gjorde Skolen den Glæ
de at være til Stede ved Morgensangen og tale til 
Lærere og Blever samt at overvære Sportsstævne og 
Forældremode.

2(1. 8. fremviste Ur. Bjerg Thomsen en Naturfilm 
fra de danske Dyrereservater.

I Dagene 31. 8.—5. 9. foretog Realklasserne en Cyk- 
letur paa Fyen under Ledelse af Frøken Hopff-An- 
dersen og Hr. Kjeldsen.

Turens Forløb var folgende: Aarøsund — Assens 
— Glamsbjerg — Odense (Odinstaarnet, H. C. Ander
sens Hus og Museum, St. Knuds Kirke, St. Knuds 
Gymnasium, Dalum Papirfabrik) — Ladbyskibet — 
Kerteminde — Nyborg — Holckenhavn Slotskirke — 
Glorup — Hesselagerstenen — Svendborg (Kirken, 
Zoologisk Museum, Taasinge med Brejninge Kirke) 
— Ollerup Gymnastikhøjskole — Faaborg — Hjem- 
stavnsgaarden i Gummerup — Assens.

2.—6. 9. foretog Ils + m under Ledelse af Adjunkter
ne Frøken Bisgaard og Hr. Ingemann Petersen en 
Cykletur særlig med Naturkundskabs-Formaal over 
Sønderborg, Broager Land, langs Grænsen over Jyn- 
devad til Tønder, Højer Sluse, hjem over Løgum Klo
ster, hvor Kirken besøgtes.

24. 9. overværede Skolen dansk Skolescenes Op
førelse af „Spurv i Tranedans“.
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28. 9. afholdtes i Haderslev et Sportsstævne med 
Haderslev Katedralskole. Drengene øvede fri Idræt og 
spillede Fodbold, Pigerne spillede Langbold og Haand- 
bold.

10. 10. aflagde nogle finske „Lotter“, som var ind
budt af „Det frie Nord“ et Besøg paa Skolen, hvor de 
overværede Morgenandagten.

20. 10. spillede Haderslev II G.’s Piger Langbold 
med vore Gymnasiepiger.

4. 12. foredrog Operasanger Leicht danske Sange for 
Eleverne.

10. 12. afholdtes Forældremode til Forberedelse af 
Valg af Skolenævn. Rektor indledte en Diskussion om 
Karakleropdragelse.

Derefter holdt Forældrene Valgmøde.
13. 12. læste Skuespillerinde Fru Louise Jørgensen 

af Selma Lagerlof og Victor Hugo.
20. 12. havde Gynmasieforeningen „Opnor“ ind

budt Lærerne med Fruer samt Realisterne til en mun
ter Fest.

21. 12. var der Juletræ og Nissekomedie.
18. 1. overværede Skolens Morgenandagt af en Trop 

Herlovianere, som om Aftenen før havde opfort „Den 
politiske Kandestøber“ paa „Folkehjem“.

29. 1. talte Pastor Friederichson om sin Skolegang 
paa Island.

3. 2. holdt cand. mag. Hjordt Foredrag om Bell
mann og foredrog Bellmanske Sange for G., R. og 4M.

22. 3. havde Skolen Besøg af Rektor Sjøvall som 
svensk Rejselektor. Rektoren læste op og holdt Fore
drag for Gymnasiet; om Aftenen deltog han i en 
Sammenkomst med Lærerkollegiet.

24. og 26. 3. afholdtes Optagelsesprøve til 1 M.
7. 4. holdtes Gymnastikopvisning med Drengene.
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8. 4. afholdtes under Morgenandagten en simpel 
Mindehøjtidelighed for vore faldne 9. 4. 1940. Kap
tajn Bartholdy talte om „Dansk Ungdom 9. 4. 1940“.

20. 4. afholdtes Forældremode paa Skolen, ved hvil
ket Folketingsmand Erik Appel talte om: „Dansk Ung
dom i Dag“.

21. 4. formede Morgenandagten sig som en lille 
Festliglied i Anledning af Rektors Ilulvfjerdsaars Fod
selsdag.

22. 4. afholdtes Gymnastikopvisning med Pigerne.
30. 4. afholdtes Sangopvisning med samtlige Klas

ser paa Folkehjem.
17. 5. Sportsstævne: Aabenraa mod Haderslev Kate

dralskoles Drenge. (Idræt, Fodbold, 1 laandbold.)
1 Vinterens Lob har der været afholdt 10 litterære 

Aftener for interesserede. Rektor talte om Helge Rode, 
Adjunkt Gjøng om Johs. V. Jensen, cand. mag. Lind- 
gaard om Jac. Pahidan og cand. mag. Hahnemann 
om Henrik Pontoppidan.

Under Adjunkt Kjeldsens Ledelse har forskellige 
Klasser besøgt nogle af Byens Virksomheder: Iskrem
fabrikken, Brovægten, Elektricitetsværkets Salgsud
stilling, Dalum Papirfabrik.

For den Venlighed, der herved er vist Skolen, si
ger vi vor bedste Tak.

Børnebiblioteket, der ledes af Adjunkt Holbech, 
har besørget 650 Udlaan.

Skolesparekassen modtager frivillige Indskud (fra 
5 Øre) fra Eleverne og forvalter dem under Adjunkt 
Kjeldsens Ledelse. Revisionen er velvilligst foretaget 
af Pastor Ravn og Adjunkt Krogh.

1. 1. 1940 var Børnenes Tilgodehavende 21.898,15 
Kr. I Lobet af Aaret er der udbetalt 9.732,30 Kr., til
skrevet 769,53 Kr. i Rente og sparet 1.063,68 i 1686 
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Indskud. Fra andre Skoler er der overført 3.527,36 Kr. 
Børnenes Tilgodehavende 1. 4. 41 var 17.424,82 Kr.

Skolen vil ved denne Foranstaltning gerne opdrage 
Børnene til Sparsommelighed, og vi beder Foraldrene 
være os behjælpelige dermed ved at opfordre Bornene 
til f. Eks. en Gang om Ugen at sætte lidt af deres 
Lommepenge i Skolesparekassen; det er bedre end at 
klatte dem væk, særlig i Øjeblikket.

4. Afgangsprøverne.

Skriftlig Afgangsprøve: 6. 5.—10. 5.
Mundtlig Afgangsprøve: 3. 6.—20. 6.
Beskikkede Censorer var til Studentereksamen i 

Skriftl. Dansk: Lektor Dalhoff og Hektor Paludan 
Midler. Skriftl. Tysk: Lektor C. Østergaard og Dr. 
Højberg Christensen. Skriftl. Engelsk: Rektor Chr. 
Nielsen og Lektor Ingemann Ottosen. Skriftl. Mate
matik: Lektor C. C. Andersen og Lektor Jakob Jen
sen. Mundti. Dansk: Lektor Danielsen. Mundil. Tysk: 
Lektor Brendstrup. Mundti. Engelsk: Lektor Konrad- 
sen. Mundti. Fransk: Adjunkt Secher Marcussen. 
Mundtl. Matematik: Adjunkt Nygaard. Mundti. Fysik: 
Lektor Baark. Mundtl. Kemi: Adjunkt Wæver Ras
mussen.

Til Realeksamen: Skriftl. Dansk: Adjunkt Oxenvad 
og Lærer Grønlund. Skriftl. Tysk: Skolebestyrer Haa- 
gerup og Rektor Diedrich Petersen. Skriftl. Matematik: 
Inspektør Jepsen og Rektor Pibl. Mundtlig Engelsk: 
Lektor Kon radsen.

Til Mellemskoleeksamen: Skriftl. Dansk: Adjunkt 
Buchreitz. Skriftl. Matematik: Rektor Torsting. 
Mundtl. Matematik: Adjunkt Nygaard. Mundtl. Fysik: 
Lektor Madsen.
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Desuden viste Hr. Skoleinspektør Thau Skolen den 
Velvilje at censurere i Geografi til Realeksamen.

Til Studentereksamen indstilledes 7 Elever af nspr.
Retning og 12 af matematisk Retning.

Studentereksamen.
Nysproglig:

1. Andersen, Signe — Lærer, Røllum .. 7,01 mg
2. Cornett, luger — Amtsraadssekretær. . 7,05 mg
3. Erichsen, Anne Marie — Bankdirektor 6,70 mg
4. Kjeldsen, Karen Marie — Adjunkt .. 7,50 ug-H
5. Kristensen, Gudrun — Livrer ............. 7,2!) mg+
6. Lorensen, Marie — Gaardejer, Traasbøl 7,77 ug^-
7. Pedersen, Elly — Redaktor ................. 6,72 mg

M atematisk-naturvidenska
1. Agersted, Pin — Politimester ............ 6,32 mg-)-
2. Brüel, Torben — Skovrider ................ 7,29 mg+
3. Fabricius, Johan — Repræsentant .... 6,47 mg-H
4. Jensen, Poul — Førstelærer, Traasbøl 6,59 mg-r
5. Knudsen, Knud Erik — Rentier ......... 6,39 mgH-
6. Lildholdt, Falle — Gaardejer, Nørby .. 6,98 mg
7. Michalsik, Harald — Politibetjent .... 5,88 g +
8. Nissen, Nis — Gaardejer, Søderup .... 5,99 g +
9. Rasmussen, Johannes — Lærer ........ 5,91 g +

10. Schmidt, Jens Chr. — Købmand .... 5,99 g +
11. Terp, Peter — Gaardejer, Hellevad . . 6,51 mg-i-
11. Thomsen, Estrid Refslund—Amtmand 7,11 mg

Til Realeksamen indstilledes 35 Elever, der bestod 
med følgende Resultat:

Realeksamen.
Ra:

1. Branderup, Thyra — Købmand, Røde- 
Kro ...................................................... 6,95 mg

2. Carstensen, Jes Hansen — Gaardejer, 
Hellevad .............................................. 6,09 mg-i-

3. Hansen, Esther Bundgaard — afd. Di
rektør .................................................. 5,59 g +
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4. Hell, Marga — Købmand ....................... 7,45 mg+
5. Hell, Matthias — Købmand ................... 6,74 mg
6. Jacobsen, Anne-Lise — Gartner ......... 5,45 g +
7. Jæger, Irmgard — Montør ................... 6,83 mg
8. Kjeldsen, Kjeld — Adjunkt ................. G,95 mg
9. Kjær, Kirsten — Forsikringsfuldmæg

tig ......................................................... 6,82 mg
10. Nielsen, Vika — Overinspektor ............ 6,49 mgH-
11. Ricken, Johannes — Fabrikant ............ 6,39 mg-4-
12. Schmidt, Marie — afd. Slagter ............ 7,31 mg +
13. Staugaard, /Anne — Gaardejer, Tombol 6,20 mg-H
14. Sørensen, Anna — Tilskærer ................ 7,50 ug-e-
15. Vilhelmsen, Rosa—Produkthandler .. 7,44 mg +

Rb:
1. Andersen, Kirsten — Direktør ............ 6,43 mg-e-
2. Bahrt, Max — Ledvogter, Rise ............ 5,94 g +
3. Bonde, Louise — afd. Stationsforstan

der ........................................................ 6,65 mg-r
4. Ebsen, Lorenz — Arbejdsmand ............ 5,31 g
5. Faber, Kirsten — afd. Apoteker ............ 5,80 g+
6. Fischer, Else — Fabrikant ................... 6,44 mg-r
7. Fries, Hans Chr. — Maskinarbejder, 

Rode-Kro .......................................... 7,09 mg
8. Fritsche, Erika — Skatteinspektør .. 6,71 mg
9. Heisel, Jørgen — Snedker ................. 7,37 mg+

10. Hjortlund, Astrid — Gaardejer, Bøge
bjerg ................................................ 7,38 mg+

11. Høher, Birthe — Sognepræst, Bedsted. . 6,28 mg-r
12. Jensen, Edith — Snedkermester .......... 6.79 mg
13. Kjær, Helga — Førstelærer, Felsted .. 6,80 mg
14. Moller, Frederik — Maskinmester .... 7,29 mg+
15. Nielsen, Johan — Tomrer ..................... 7,20 mg+
16. Petersen, Frederik — Maskinbygger, 

Felsted.................................................. 6,68 mg
17. Petersen, Hans Jorgen — Telegraf ar

bejder .......................................................... 6,32 mg-F
18. Rasmussen, Helga — Toldbetjent .... 6,22 mg-v-
19. Schmidt, Ingrid — Arbejdsmand .... 6,50 mg-?
20. Sodergreen, Carl Jørgen — Maskin

mester .................................................. 5,51 g+
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Til Mellemskoleeksamen indstilledes 67 Elever, af 
hvilke 66 bestod; af dem gik 21 over i Gymnasiet, 38 
i Realkl., 6 gik ud i d. prakt. Liv., og 1 til tysk Gym
nasium.

Ved Skoleaarets Begyndelse 1. 9. 39 var Elevtallet: 
379 (220 Dr., 159 Pi.); ved Slutningen 1. 5. 40: 372 
(223 + 149). De fordelte sig i Klasserne paa flg. Maa- 
de (hvor intet Hjemsted er anført, er dette Aabenraa):

111. Gs. (H Elever).
1. Abild, Erik, 24. 5. 22, Læge.
2. Abild, Hans, 15. 11. 21, Repræsentant.
3. Asmussen, Christine, 6. 9. 22, Montør.
4. Bonde, Aage, 23. 12. 22, aid. Stationsforstander.
5. Ellerbek, Johanne, 11. 5. 23, Lægemissionær.
6. Hammerich, Kirsten, 9. 1. 23, Landsretssagfører.
7. Hansen, Else Bundgaard, 27. 12. 21, afd. Direktør.
8. Langholz, Carl, 29. 9. 21, Landmand, Fogderup.
9. Petersen, Ane Marie, 10. 11. 22, Gaardejer, Torp.

10. Petersen, Hans Iver, 4. 11. 22, Direktor.
11. Rosenvold, Thora, 14. 12. 22, Sadelmager.

IH. Gm. (77 Elever).
1. Bech, Herluf, 7. 2. 23, Expedient.
2. Bygballe, Alex, 28. 1. 22, Kriminalbetjent.
3. Faber, Poul, 8. 9. 22, afd. Apoteker.
4. Hansen, Hans Jorgen, 29. 8. 21, Lærer, Smedager.
5. Hansen, Niels, 29. 8. 21, Lærer, Smedager.
6. Hogh, Hans Peeler, 6. 1. 22, Arbmd., Røde-Kro.
7. Iversen, Chr., 16. 3. 22, Bygmester, Hjordkær.
8. Jensen, Bruno, 18. 7. 21, Tingbogsfører.
9. Jensen, Peter, 10. 8. 22, Overgendarm, Kragelund.

10. Juhler, Nis, 25. 5. 22, Bankdirektør.
11. Jørgensen, Torben, 20. 2. 22, Postmester.
12. Michalsik, Harald, 9. 2. 22, Politibetjent.
13. Nissen, Nis, 1. 4. 21, Gaardejer, Søderup.
14. Paulsen, Harald, 26. 8. 22, Skomager, Klovtoft.
15. Petersen, Erik Ebsen, 18. 9. 22, Gaardejer, Kassø.
16. Rasmussen, Johs., 14. 4. 21, Lærer.
17. Schmidt, Dagmar, 10. 11. 22, Købmand.



— 18 —

11. Gs. (7 Elever).
1. Boisen, Elly, 1. 8. 23, Overpakmester.
2. Fink, Ingeborg, 18. 3. 23, Arkitekt.
3. Hansen, Edel, 26. 9. 23, Maskinhandler.
4. Møller, Eva, 30. 10. 22, Kedelbesigtigelsesmand.
5. Nørgaard, lise, 10. 5. 24, Overmontør.
6. Rasmussen, Hans Chr., 9. 4. 23. Telegrafarbejder.
7. Tofft, Grethe, 19. 1.2. 23, Dyrlæge.

II. Gm. (11 Elever).
1. Andersen, Knud, 17. 7. 23, L.ærer, Røllum.
2. Birkmose, Erik, 10. 4. 22, Dyrlæge.
3. Bojesen, Johs. Bo, 22. 3. 23, Boghandler.
4. Frahm, Chr., 18. 4. 23, Fru F., Styrtom.
5. Jessen, Olaf, 6. 5. 22, Købmand.
6. Lorentzen, Hans, 26. 1. 24, Gaardejer, Felsted.
7. Petersen, Jesper Juel, S. 1. 23, Telegraf mester.
8. Petersen, Kurt, 14. 4. 22, Læge.
9. Reinholdt, Peter, 17. 4. 24, Gaardejer, Hellevad.

10. Svendsgaard, Käte, 18. 3. 22, Overofficiant, Søgaard.
11. Sørensen, Erik, 30. 3. 23, Bygmester.

1. Gs. (7 Elever).
1. Christensen, Birgit, 10. 3. 25, Revisor.
2. Høher, Birthe, 30. 3. 24, Sognepræst, Bedsted.
3. Larsen, Poul, 6. 10. 24, Missionær.
4. Petersen, Bodil, 14. 7. 24, Købmand, Bovrup.
5. Petersen, Gyda, 8. 8. 24, Bibliotekar.
6. Ravn, Anna, 2. 7. 24, Sognepræst, Øster Løgum.
7. Rossen, Kirsten, 10. 8. 24, Skovrider.

I. Gmn. (21 Elever).
1. Beck, Jens Chr., 15. 10. 24, Afdelingsleder.
2. Bertelsen, Elisabeth, 4. 7. 24, Lærer, Vollerup.
3. Bruun, Hugo, 6. 12. 22, Viceinspektør.
4. Bundgaard, Erik, 17. 12. 23, Direktør.
5. Enemark, Hans Georg, 1. 6. 24, Cigarhandler.
6. Frydkjær, Henry, 15. 3. 23, Montør.
7. Hansen, Hemming, 23. 3. 24, Driftsbestyrer.
8. Hansen. Ingeborg, 13. 9. 23, Direktør.
9. Hansen, Jens Adolf, 18. 2. 24, Smed, Røde-Kro.
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10. Jacobsen, Peter, 22. 1. 24, Overbetjent.
11. Kjeldsen, Kjekl, 7. 1. 24, Adjunkt.
12. Lauritzen, Hans Otto, 19. 2. 24, Snedkermester.
13. Matthiessen, Mogens, 20. 2. 24, Landpostbud, Røde- 

Kro.
14. Olesen, Poul Chr., 6. 4. 24, Redaktør.
15. Papsøe, Jørgen, 28. 12. 23, Baneingeniør.
16. Petersen, Andreas, 7. 1. 25, Forretningsfører.
17. Petersen, Jørgen, 30. 1. 25, Overassistent.
18. Ries, Hans Jørgen, 14. 3. 25, Kornhandler.
19. Ruwald, Hans Peter, 19. 7. 24, afd. Gaardejer, Dyb- 

vad.
20. Schmidt, Kristian, 8. 11. 24, Skovløber.
21. Viereck, Erik, 10. 2. 25, Bygmester.

Realkl. a. (25 Elever).
1. Andersen, Gerhardt, 12. 12. 24, Postbud.
2. Andresen, Peter, 13. 8. 24, al'd. Overportør.
3. Appel, Kresten, 22. 8. 24, Arbejdsmand, Klovtoft.
4. Boisen, Chr., 13. 1. 25, Arbejdsmand, Røde-Kro.
5. Brodersen, Aage, 28. 6. 24, Landmand, Nr. Hostrup.
6. Goeg, Erik, 16. 3. 24, Købmand.
7. Hansen, Anders, 3. 6. 24, Formand, Hostrupskov.(
8. Hansen, Johan Chr., 11. 11. 24, Gaardejer, Skovbøl 

Mark.
9. Have, Olaf, 26. 3. 24, Direktør.

10. Jacobsen, Andreas, 15. 1. 24, Husmand, Traasbøl.
11. Jacobsen, Erik, 14. 8. 24, Prokurist.
12. Jensen, Poul Tage, 26. 8. 25, Enkefrue, Røde-Kro.
13. Jessen, Jes Chr., 15. 1. 25, Gartner, Felsted.
14. Jessen, Martin Gubi, 31. 7. 24, Montør, Røde-Kro.
15. Johansen, Bjørn, 25. 3. 25, Gæstgiver, Bovrup.
16. Jørgensen, Geerth, 9. 10. 24, Arbejdsmand.
17. Jørgensen, Lehnhardt, 18. 8. 24, Kreaturhandler, 

Hjordkær.
18. Kjempff, Gunnar, 20. 7. 24, Lokomotivfører.
19. Nikolajsen, Julius, 27. 9. 24, Kørelærer.
20. Petersen, Chr., 25. 12. 24, Banearbejder.
21. Quitzau, Karl Heinrich, 30. 7. 24, Gartner.
22. Rasmussen, Holger, 5. 6. 24, Lærer.
23. Sønniksen, Viggo, 16. 9. 24, Lærer Jepsen.
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SA. Terp, Nis, 17. 1. 24, Gaardejer, Hellevad.
25. Wohlert, Hans, 8. 12. 24, Forpagter, Genner.

Realkl. b (11 Elever).
1. Abild, Madeleine, 24. 1. 24, Dr. med.
2. Abrahamsen, Benedicte, 29. 2. 24, afd. Gaardejer.
3. Ankersen, Inge, 1. 2. 24, Telegrafassistent.
4. Beck, Anna Margr., 16. 1. 24, Maskinmester, Stol

lig.
5. Clausen, Anne Elise, 26. 9. 24, Bagermester.
6. Dall, Sigrid, 16. 8. 24, Typograf.
7. Erichsen, Edith, 24. 12. 24, Frisør.
8. Fink, Aase, 18. 6. 23, Borgmester.
9. Jessen, Ilse, 13. 8. 24, Telegrafarbejder.

10. Kristensen, Anne Marie, 19. 6. 25, Lærer, Øster 
Løgum.

11. Madsen, Lisbet, 14. 6. 23, Apoteker.
12. Paulsen, Helga, 10. 9. 23, Købmand.
13. Petersen, Johanne, 24. 11. 24, Gaardejer, Skovbøl.
14. Schmidt, Cathrine Minka, 26. 3. 25, Husejer.
15. Schuldt, Margrete, 15. 2. 24, pens. Lærer.
16. Skov, Johanne, 13. 7. 24, Bogholder.
17. Sodborg, Tove, 16. 2. 24, Grosserer.

4. Ma. (28 Elever).
1. Andresen, Jens, 10. 8. 25, afd. Overportør.
2. Bergstrom, Harry, 27. 2. 25, Montør.
3. Bojesen, Carl Bo, 2. 10. 25, Boghandler.
4. Bygballe, Erik, 6. 9. 24, Kriminalbetjent.
5. Danielsen, Anne Marie, 11. 3. 25, Bagermester.
6. Erichsen, Ingrid, 21. 7. 25, Bankdirektør.
7. Esbensen, Astrid, 23. 2. 25, Arbejdsmand.
8. Ewald, Dagmar, 13. 11. 25, Købmand.
9. Frederiksen, Gert Fabricius, 5. 9. 25, Repræsentant.

10. Gjelstrup, Estrid, 22. 7. 25, Direktør.
11. Hansen, Chr., 24. 5. 24, Købmand.
12. Hansen, Oluf, 5. 12. 25, Telefonistinde.
13. Jacobsen, Tove, 7. 9. 25, Gartner.
14. Jacobsen-Unna, Paul, 2. 3. 26, Farvermester.
15. Jensen, Ove Ravn, 13. 10. 25, Statskonsulent.
16. Jessen, Peter, 27. 8. 25, Købmand.
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17. Juhler, Jens Peter, 16. 5. 25, Bankdirektør.
18. Kleemeyer, Hans Otto, 18. 7. 25, Kontorassistent;
19. Knudsen, Harry, 19. 1. 26, Arbejdsmand.
20. Mogensen, Jørgen, 31. 1. 25, Redaktionssekretær.
21. Moller, Ingrid, 1. 10. 25, Installatør.
22. Olesen, Karen Marie, 18. 10. 25, Redaktør.
23. Pedersen, Ellen, 24. 11. 25, Vognmand.
24. Pedersen, Solvejg, 7. 2. 26, Trafikassistent.
25. Petersen, Kaj, 15. 9. 25, Træskomager.
26. Rode, Ingrid, 26. 12. 24, Forstander.
27. Svensson, Jens Peder, 30. 8. 25, Savskærer.
28. Olgaard, Anders, 5. 9. 26, Direktør.

4. Mb. (30 Elever).
1. Andersen, Ellen, 27. 9. 24, Trafikexpedient, Over- 

Jerstal.
2. Arne-Hansen, Bent, 12. 4. 25, Forretningsfører.
3. Brodersen, Aage, 9. 4. 24, Retsbud.
4. Burkal, Terkil, 1. 4. 25, Banenæstformand, Nr.

Hjarup.
5. Böttger, Anne, 1. 9. 25, Kontorassistent.
6. Christensen, Hans Peter, 17. 4. 26, Maskinbygger, 

Bovrup.
7. Christiansen, Sigrid, 25. 2. 25, Banehaandværker, 

Røfle Kro.
8. Eskildsen, Metha, 9. 8. 25, Gaardejer, Vollerup.
9. Hansen, Eigil, 24. 3. 25, Vognmand, Røde Kro.

10. Hansen, Vita, 8. 5. 24, Murer.
11. Høgh, Andreas Peter, 27. 2. 26, Arbejdsmand, Rø

de Kro.
12. Jensen, Erling, 24. 3. 26, Expedient, Hovslund.
13. Jørgensen, Jørgen, 13. 12. 25, Gdr., Traasbøl.
14. Kliining, Lis, 14. 2. 26, Telegrafmester.
15. Kristensen, Astrid, 16. 3. 26, Lærer.
16. Kruse, Ervin, 8. 6. 25, Ekstraarb., (D. S. B.) Røde 

Kro.
17. Larsen, Rigmor, 8. 3. 25, Fiskeribetjent.
18. Lodberg, Torben, 23.. 4. 25, Overassistent.
19. Miethe, Annelise, 14. 9. 25. Værkfører.
20. Mortensen, Anne Grete, 30. 12. 25, Direktør.,
21. Mortensen, Inger, 11. 3. 26, Mejeribest., Bovrup.
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22. Nissen, Holger, 7. 12. 25, Lagerarbejder.
23. Paulsen, Hilma, 27. 9. 25, Postpakm., Røde Kro.
24. Petersen, Jørgen, 9. 2. 26, Malerm., Røde Kro.
25. Plum, Jørgen Munk, 16. 7. 25, Fru Grandjean, 

Stubbæk.
■26. Rasmussen, Harald, 17. 4. 25, Toldbetjent.
27. Reese, Frida, 24. 1. 25, Telegrafmester.
28. Rosquist, Olga, 28. 12. 24, Mejeribest., Varmes.
29. Schmidt, Hans Peter, 4. 9. 25, Ovnsætter.
30. Sondergaard, Kirsten, 4. 9. 24, Orgelbygger.

3. Ma. (24 Elever).
1. Biering, Marie Louise, 22. 8. 25, afd. Maskinist.
2. Bundgaard, Eina, 14. 8. 26, Direktør.
3. Bussen, Werner, 16. 5. 25, afd. Maskinist.
4. Clausen, Annadora, 26. 6. 26, Møller, Aarslev.
5. Clausen, Ib, 6. 12. 26, Manufakturhandler.
6. Eiberg, Hans Chr., 26. 12. 26, Skibsfører.
7. Gellert, Hans, 14. 9. 26, Inspektør.
8. Gellert, Lydia, 14. 9. 26, Inspektør.
9. Hansen, Kaj, 31. 5. 26, Repræsentant.

10. Jansen, Dora, 20. 10. 25, Arbejdsm., Røde Kro.
11. Jensen, Annemarie, 17. 12. 25, Tømrer.
12. Jensen, Helge Ove, 26. 10. 26, Trafikass.
13. Jespersen, Tove, 27 . 7 . 26, Telegrafmontør.
14. Jørgensen, Anne, 4. 9. 26, Fru Mette Jørgensen, 

Nr. Hjarup.
15. Kahle, Gerhardt, 30. 11. 26, Kontorfuldmægtig.
16. Lausen, Kaj, 25. 4. 26, Arbejdsmand.
17. Maasbøl, Annelise, 3. 6. 26, Fru Johanne Maasbøl, 

Hellevad.
18. Nielsen, Vera, 4. 11. 26, Baneformand, Røde Kro.
19. Nikolajsen, Bodil, 13. 3. 26, Kørelærer.
20. Olesen, Ole Erik, 24. 2. 27, Redaktør.
21. Poulsen, Hans, 29. 5. 26, Bagermester.
22. Ries, Svend, 27. 10. 26, Kornhandler.
23. Sørensen, Ellen, 4. 12. 27, Gaardejer, Kurgaard pr. 

Rabsted.
24. Wæver, Birgit, 5. i. 27, Direktør.
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3. Mb. (29 Elever).
1. Andresen, Karl Chr., 27. 4. 26, Direktør.
2. Bergstrom, Erik Herman, 22. 3. 27, Montør.
3. Bonde, Kaj, 12. 6. 26, Fru B.
4. Bonde, Nis, 12. 6. 26, Fru B.
5. Boysen, Hilda Marie, 21. 10. 26, Arbejdsmand.
6. Caspersen, Margot, 23. 11. 25, Repræsentant.
7. Damkjær, Viggo, 24. 7. 26, Extrabud.
8. Esbensen, Gudrun, 17. 9. 26, Arbejdsmand.
9. Faaborg, Svend Aage, 25. 10. 26, Købmand.

10. Hansen, Arne, 19. 9. 26, Murer.
il. Hansen, Leif, 17. 9. 26, Vognmand, Røde-Kro.
12. Hansen, Peter, 17. 7. 26, Husmand, Felsted Sønder

mark.
13. Holst, Cathrine Marie, 25. 4. 26, Bygmester.
14. Jensen, Henry Chr., 17. 5. 26, Snedkermester.
15. Jessen, Adelhold, 25. 4. 27, Gaardejer, Aarslev.
16. Johansen, Anna, 8. 9. 26, Skomagermester.
17. Køhier, Alfred, 10. 12. 26, Kranfører.
18. Löwenstein, Svend Aage, 12. 10. 26, Installatør.
19. Mortensen, Rolf, 8. 8. 26, Mekaniker.
20. Nielsen, Gerda, 26. 1. 27, Malermester.
21. Petersen, Carl Chr., 6. 8. 26, Fotograf.
22. Petersen, Eggert, 26. 5. 27, Købmand, Bovrup.
23. Petersen, Gerda Marie, 3. 7. 26, Direktør.
24. Quitzau, Peter, 30. 7. 26, Gartner.
25. Reinholdt, Otto, 1. 7. 26, Gaardejer, Hellevad.
26. Rosenstand, Jorgen, 24. 4. 26, Landsretssagfører.
27. Schmidt, Else, 22. 7. 26, Barber.
28. Tofft, Lorenz, 23. 8. 26, Overdyrlæge.
29. Wind, Aase, 17. 7. 26, Førstelærer, Stubbæk.

2. Ma (14 Elever).
1. Agertoft, Gunnar, 18. 5. 27, Gaardejer, Varnæs.
2. Anker, Rigmor, 28. 4. 28, Enelærer, Rugbjerg.
3. Asmussen, Bothilde, 12. 7. 27, Møbelhandler, 

Hellevad.
4. Bertelsen, Hans Chr., 16. 8. 27, Lærer, Vollerup.
5. Christensen, Benedicte, 9. 11. 27, Lærer, Varnæs.
6. Eskildsen, Marie, 21. 3. 27, Gaardejer, Vollerup.
7. Hjortlund, Lis, 23. 3. 27, Gaardejer, Høgebjerg.
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8. Iversen, Valborg, 13. 5. 27, Gaardejer, Rugbjerg.
9. Jacobsen, Jacob, 25. 3. 27, Tømrermester, Hjordkær.

10. Jessen, Lise, 17. 4. 27, Skovrider.
11. Lauritzen, Jacob, 7. 10. 26, Gaardejer, Blaahøj.
12. Petersen, Peter, 17. 9. 26, Landmand, Varnæs.
13. Rodholm, Knud, 24. 2. 28, Sognepræst, Varnæs.
14. Tønder, Hans, 31. 8. 27, Karetmager, Hjordkær.

2. Mb (27 Elever). .
1. Andersen, Lund, 3. 5. 27, Købmand.
2. Reck, Hans Andreas, 15. 6. 27, Biludlejer.
3. Clausen, Knud, 23. 5. 27, Bagermester.
4. Ebbesen, Johannes, 24. 4. 27, Kunstmaler.
5. Friis, Inga, 3. 11. 27, Bestyrer.
6. Henriksen, Palle, 13. 7. 27, Kapelmester.
7. Hermansen, Eva, 5. 7. 27, Tomrer.
8. Iversen, Carl, 2. 8. 27, Montør.
9. Jacobsen, Ingeborg, 24. 2. 28, Dr. med.

10. Jensen, Peter Martin, 8. 4. 28, Arbejdsmand.
11. Kamphovener, Mogens, 29. 7. 27, Redaktor.
12. Kläning, Ulrik, 11. 3. 28, Telegrafmester.
13. Lorenzen, Ingrid, 26. 5. 27, Landsretssagfører.
14. Lowenstein, Bendt, 15. 1. 28, Elektriker.
15. Müller, Gerhardt, 29. 5. 27, Installatør.
16. Møller, Tage. 3. 6. 27, Chauffør.
17. Nielsen, Tove, 10. 2. 27, Prokurist.
18. Paulsen, Alida, 24. 6. 27, Købmand.
19. Pedersen, Jean, 24. 10. 26, Skrædermester.
20. Petersen, Hans Georg, 28. 3. 28, Maler.
21. Reissmann, Ruth, 20. 9. 27, Elektroinstallatør.
22. Rorup, Mogens, 10. 8. 27, Lods.
23. Schmidt, Olaf, 16. 10. 27, Overmontør.
24. Sodborg, Knud Erik, 24. 2. 27, Grosserer.
25. Sørensen, Vilh. Chr., 28. 3. 27, Arbejdsmand.
26. Wangsgaard, Inger-Lise, 27. 2. 27, Glarmester.
27. Wind, Edith, 28. 11. 26, Disponent.

2. Me (2!) Elever).
1. Andersen, Inger, 4. 3. 27, Lærer, Røllum.
2. Andresen, Annemarie, 18. 5. 27, Kontorass.
3. Bjerring, Karl Peter, 16. 11. 26, afd. Maskinist.
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4. Dich, Aase, 18. 10. 27, Redaktør, Krusmølle.
5. Fabricius, Kristine, 22. 3. 28, Repræsentant.
6. Hansen, Kresten, 12. 1. 28, Arbejdsmd., Slyngsten.
7. Jacobsen, Chr., 23. 5. 27, Gartner.
8. Jensen, Karen Margr., 5. 6. 27, Chauffør.
9. Jessen, Nis, 6. 3. 27, Kroejer, Felsted.

10. Jørgensen, Kaj Regner, 4. 9. 27, Tømrermester, 
Felsted.

11. Jørgensen, Viggo, 28. 5. 26, Købmand, Felsted.
12. Kjær, Arne, 7. 8. 27, Førstelærer, Felsted.
13. Laursen, Karl, 26. 4. 27, Vognmand, Skovby.
14. Laursen, Sonja, 13. 12. 26, Portier.
15. Mogensen, Svend, 13. 12. 26, Redaktør.
16. Nicolaysen, Gertrud, 26. 4. 27, Nattevagt.
17. Nielsen, Lisi, 6. 7. 27, Overinspektor.
18. Pedersen, Palle, 16. 12. 27, Trafikass.
19. Petersen, Fritz, 21. 12. 26, Husmand, Aarup.
20. Petersen, Peter, 14. 12. 27, Arbejdsmand, Rise.
21. Ross, Inge, 7. 5. 28, Bankbogholder.
22. Rossen, Agnete, 26. 5. 27, Skovrider.
23. Schmidt, .Hans, 12. IL 27, Købmand.
24. Schonwandt, Chr., 26. 4. 27, Arbejdsmand.
25. Sødergreen, Max, 16. 11. 27, Maskinmester.
26. Sørensen, Ib, 23. 11. 26, Lærer, Hostrupskov.
27. Sørensen, Inger Birgit, 26. 3. 27, Bygmester.
28. Torp, Annal ise, 28. 6. 27, Købmand.
29. Vandenhertz, Erna, 6. 1. 27, Grosserer.

i. Ma (15 Elever).
1. Elneff, Ruth, 26. 10. 28, Maskinassistent.
2. Heinrich, Haakon, 4. 6. 28, Enkefrue.
3. Heydenreich, Carl Peter, 7. 6. 28, Fuldmægtig.
4. Lauridsen, Ella Strandbygaard, 13. 9. 28, Lærer, 

Hovslund.
5. Madsen, Gunnar, 10. 7. 28, afd. Kordegn.
6. Paulsen, Ingvard, 3. 11. 27, Invaliderentenyder.
7. Petersen, Gerda, 27. 3. 29, Gaardejer, Bovrupmark.
8. Riis-Antonsen, Kaj, 8. 11. 28, Snedkermester.
9. Rosquist, luger, 15. 10. 27, Mejeribestyrer, Varnæs.

10. Schildt, Svend Aage, 20. 3. 28, Mælkehandler.
11. Schmidt, Annadora, 26. 1. 28, Gaardejer, Vrangkær.
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12. Schmidt, Vera, 1. 8. 28, Ovnsætter.
13. Steg, Marie Jepsen, 30. 9. 28, Enkefrue, Bovrup.
14. Toft, Kaj, 10. 6. 28, Købmand.
15. Oechsler, Lise Lotte, 12. 12. 28, Slagter.

1. Mb. (30 Elever).
1. Andersen, Ervin, 26. 5. 28, Postbud.
2. Arne-IIansen, Birte, 13. 9. 28, Forretningsforer.
3. Brundstrup, Esther, 8. 9. 28, Prokurist Sørensen.
4. Christensen, Elisabeth, 7. 6. 28, Kommuneboghol

der.
5. Christensen, William, 22. 10. 28, Menighedsl'orstan- 

der, Rode-Kro.
6. Christiansen, Per, 22. 7. 28, Lærer, Røde-Kro.
7. Clausen, Knud, 23. 5. 27, Bagermester.
8. Dall, Laura, 17. 12. 27, Fisker.
9. Ej lersen, Helga, 14. 8. 28, Urmager, Røde-Kro.

10. Festersen, Eva, 23. 9. 28, Bankkasserer.
11. Hansen, Arne, 9. 3. 28, Vognmand, Røde-Kro.
12. Hansen, Meta Margr., 7. 5. 29, Landmand, Kassø.
13. Hansen, Poul, 14. 3. 28, Formand, Hostrupskov.
14. Jacobsen, Anne Marie, 12. 5. 28, Prokurist.
15. Jensen, Ejnar Frede, 7. 7. 28, Uldhandler, Røde-Kro.
16. Johansen, Jes, 28. 8. 28, Repræsentant, Svejrup.
17. Kruhl, Lis, 28. 6. 28, Grosserer.
18. Madsen, Merete, 7. 4. 28, Statsskovfoged.
19. Moller, Peder, 4. 8. 28, Enelærer, Aarslev.
20. Nielsen, Hans, 30. 5. 28, Skrædermester.
21. Nissen, Hans Chr., 7. 4. 28, Kulhandler, Rode-Kro.
22. Petersen, Else, 19. 5. 28, Overassistent.
23. Popp, Ludvig, 17. 3. 29, Arbejderske, Felsted Mark.
24. Poulsen, Petra, 9. 4. 28, Bygmester.
25. Ravn, Holger, 20. 3. 29, Sognepræst, Øster Løgum.
26. Reinholdt, Gunnar, 4. 7. 29, Gaardejer, Hellevad.
27. Rode, Lis, 8. 5. 28, Guldsmed.
28. Schmidt, Edith, 12. 1. 29, Produkthandler.
29. Thiesen, Hans, 5. 12. 28, Enkefrue.
30. Top, Annemarie, 3. 5. 28, Overlæge Hammer.

1. Mc. (30 Elever).
1. Andresen, Tove, 31. 5. 28, Kontorassistent.
2. Aschenberg, Karin, 8. 4. 28, Enkefrue.
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3. Boldt, Kæthe, 11. 2. 29, Faktor.
4. Dich, Jorgen, 15. 3. 29, Redaktør, Krusmølle.
5. Drøgemølle, Agnete, 29. 8. 28, Maskinmester.
6. Frost, Else, 5. 7. 28, Snedker.
7. Gabel, Niels Jørgen, 27. 12. 28, Amtsstuefuldmæg

tig.
8. Gjelstrup, Frode, 5. 5. 28, Direktør.
9. Hansen, Hans Chr., 6. 4. 28, Grosserer.

10. Hansen, Ruth, 21. 2. 28, Enkefrue.
11. Iversen, Hans, 24. 8. 27, Politibetjent.
12. Jensen, Oluf Tage, 2. 9. 27, Bygmester.
13. Jessen, Peter, 28. 2. 28, Disponent.
14. Kuhn, Thea, 18. 2. 29, Fuldmægtig.
15. Larsen, Emmy, 7. 6. 28, Snedkermester.
16. Laursen, Dagmar, 22. 1. 29, Vognmand.
17. Lund, Ilse, 11. 10. 28, Chauffør.
18. Löwenstein, Harry, 5. 12. 28, Installatør.
19. Melchertsen, Hans, 15. 1. 28, Kontorforst.
20. Melkersen, Willy, 11. 2. 29, Landpostbud.
21. Nissen, Louise Margr., 7. 10. 28, Havnearbejder.
22. Ottosen, Anders, 27. 3. 28, Tømrer.
23. Ottosen, Chr., 27. 3. 28, Tømrer.
24. Petersen, Ulla, 18. 6. 28, Bibliotekar.
25. Schamberg, Anne Marie, 23. 4. 28, Skræder.
26. Schibler, Birthe, 4. 11. 28, Værkfører.
27. Sodborg, Lis, 30. 11. 28, Grosserer.
28. Søgaard, Petrine, 19. 11. 28, Forvalter.
29. Tang, Svend, 20. 10. 28, Vejassistent.
30. Ølgaard, Poul, 2. 9. 28, Direktør.

6. Skolens Lærerpersonale.
Rektor:
cand, theol, mag. I. Mogensen: Dansk Ulm,
la, Oldtidsk. Ills, Him, Ils + m. 12 Timer

Lektor:
cand, theol. V. Rosent: Religion Ulm, Is, Ra.,
Rb., 4a, 4b, 3b, 2a, la, Latin lis, 4M, Hist.
3a, Bogføring R. 24 —
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Adjunkt:
exam. Lærer, cand. phil. Th. Kjeldsen: Ma
tematik lis, Is, R. 4a, 3a, Fysik Ra, 4a, 3a. 29 
mag. art. J. W. Klinkby: Tysk Ills, Rb., 4a, 
Historie Ra, 4a, 2a, 2b, la, Ib, 1c. 29
cand. mag. E. Holbech: Historie His, Ils + 
m, lin, 3b, Engelsk 11 Is, Rb, 3b, Geografi 3b, 
la, 1c. 31
cand. mag. H. Kruuse: Naturhistorie Ills, 
Him, Ra, 3b, 2c, Geografi Im, Ra, Rb, 4b, 
2a, Ib, Fysik Is. 28
cand. mag. P. Gjong: Dansk Ils d- m, Im, 
Fransk His, lis + m, Is, Latin Ills, Is, Re
ligion His, lis + m, I m. 30
cand. mag. Agnete Bisgaard: Naturhistorie, 
Rb, 4a, 4b, 3a, 2b, Geografi lis, lim, 4a, 2b, 
Haandarbejde, R, 2a + b, 2c, la + b, 1c. 28 
cand. mag. Kaj Krogh: Matematik, Ulm, R, 
2b, 1c, Fysik lim, Gymnastik His + m + 
Ils + m. 31
cand. mag. Gunnar Jorgensen: Fysik Ulm, 
Im, 3b, 2a, 2c, Matematik lim, 2c. 29
cand. mag. Chr. Bregendahl: Engelsk lim, 
4a, Fransk Ulm, Im, Gymnastik His + m 
+ Ils + ni, 4a -i- b, 3a + b, 2a + b, Tilsyn 
med Korsang 29
cand. mag. 1. Petersen: Historie Him, Is, Rb, 
4b, 2c, Tysk lis, la, Dansk 4a, Oldtidskund
skab Is, Im. 29
cand. mag. H. Gad: Sang i hele Skolen, 
Dansk IHs, 2a. 31
cand. mag. H. Moos: Engelsk lis, Is, Im, 4b, 
Dansk Ra, Rb, Ib, Religion Ib. 29



— 29 —

Mellemskolelærer:
exam. Lærerinde Helene v. Lachmann: Reg
ning med Pigerne, R, Matematik, 2a, la, Ib, 
Tysk Ib, 1c. 27
exam. Lærerinde Frk. Emilie Hopff-Ander- 
sen: Gymnastik Ills + m + Ils + m, Is + 
m + Rb, Aa + b, 2a + b, la + b, Dansk 3a, 
Skrivning, Drenge 3a, 2a, 2b, 2c, la, Ib, 1c. 30 

exam. Lærerinde Frk. Laurine Hansen: Tysk 
4b, 2b, Engelsk 3a, 2a, 2c, Fransk 4M, R. 27 

exam. Lærer E. Johansen: Tegning, R, 
Drenge 4M., 3a, 3b, 2a, 2b, 2c, la, Ib, Sløjd 
i hele Mellemskolen 30

Timelærer:
cand. mag. Lindballe: Matematik Im, 4b, 
3b, Geometri R, Fysik Rb, 4b, 2b, la 28

cand. mag. Frode Jacobsen: Gymnastik Is + 
m, Ra, 2c, 3a + b, Engelsk Ra, 2b, Dansk 
4b, Geografi 2c. 29
cand. mag. Lindgaard: Dansk Is, 3b, 2b, 
Tysk Im, 3a, 3b, Religion 3a, 2b, 2c, 1c, Teg
ning 1c. 29
cand. mag. Hahnemann: Dansk 4M, 2c, 1c, 
Tysk Is, Hm, Ra, 2a, 2c, Skrivning, Drenge, 
3b, 4M. 28
cand. mag. Frithjof Gerdes: Gymnastik 4a 
+ b, la + b, 1c, Geografi 3a, Fysik Ib, 1c, 
Naturhistorie 2a, la, Ib, 1c. 26
exam. Lærerinde Fru Kristensen: Haandar- 
bejde 4a, 4b, 3a, 3b, Gymnastik 3a + b, 1c. 14 
Gymnastiklærerinde Fru Johansen: Gymna
stik Is + m + Rb, 2c. 7
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Under Frøken Bisgaards Sygdom 2i. 10. — 5. 11. 
vikarierede cand. mag. Frøken Legardh Hansen. 15. 
1. — 31. 2. vikarierede cand. mag. Frøken Weinoklt

Under Adjunkt I. Petersens Sygdom 25. 1. — 22. 3. 
vikarierede cand. mag. Frydendahl-Jensen.

Inspektionsarbejdet har været fordelt, saaledes: 
Frøken Hopff-Andersen: Det særlige Tilsyn med Pi

gerne.
Adjunkt Krogh: Tilsyn paa Legepladsen.
Adjunkt Holbech: Tilsyn med Materiel.
Adjunkt Gjöng: Skriftligt Arbejde og Tilsyn i Gym- 

nasiebygningen.
Adjunkt Bregendahl: Tilsyn i Hovedbygningen. 
Bibliotekar er Adjunkt Holbech, Regnskabsfører Ad

junkt Kjeldsen.
7. Aarets Arbejde.

Timefordeling.

Fag
r-H 2a

bc
.

4a
bc

PC IG
s. 1 i

IG
m

.
IIG

s.
IIG

m
.

III
G

s.
III

G
m

. II
Religion . . . 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1
Dansk . . . 5 4 4 5(4) 4 4 4 4 4 4 4
Tysk .... 5 3 3 3 4 5 1 5 1 5
Engelsk . . . 5 4 4 4 4 2 4 2 4
Fransk . . . 4 3 4 4 4 4 4 4
Latin .... 4 4 4 3
Oltidskund. 1 1 1 1 1 1
Historie . . . 3 2 3 2 2 3 3 5 3 4 4
Geografi . . . 2 2 2 2 2 2 2 2
Naturhistorie . 2 2 2 2 2 4 4
Fys. Kemi . . 2 2 2 2 2 2 6 6 6
Matem. Regn. . 4 5 6 7(6) 6(4) 2 6 2 6 6
Skrivning 1 1 Dr. 1 1 (0) 1 (0)
Tegning . . . 2 1 1 1 (0) 2(0)
FIaandarbejde . Pi. 2 Pi. 2 Pi. 2 P2(l) P2(0)
Gymnastik . . 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4
Sang .... 2 2 Dr. 1 P2 2 2 2 2 2 2 2 2
Sløjd .... Dr. 2 Dr. 2 Dr. 2 Dr.l

Ugtl. Timeantal 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36
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I de forskellige Klasser er gennemgaaet:

/ M.
Religion. 12 Salmer. Efter Ungclomsbibelen 

a) Fra Skabelsen til Rigets Deling, b) Den gi. Pagt 
til Rigets Deling, c) Mosebøgerne.

Katekismus: a og c: De 10 Bud.
Dansk. Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for 

Mellemskolen I, benyttet til Genfortælling, Oplæsning 
og Samtale om Indholdet. Grundtræk af Lyd- og Sæt
ningslære. Nogle Digte lært udenad.

Skriftlige Øvelser 1 å 2 Gange om Ugen: Genfor
tælling, Diktat.

Udenfor Læsebogen:
a) Af Knud Rasmussens Slæderejse.
b) Noveller af Blicher.

Tysk. Wiggers Smith, Hasselriis og Mogensen, 
a) Tysk I, S. 5—93, b) S. 5—85. Stile paa Tavlen og 
i Hefter.

Historie. Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie 
for Mellemskolen I S. 1—112. Henrik Madsens Billed- 
hefte I.

Geografi. Efter P. Andersen og M. Vahl: Geo
grafi for Misk. I forfra til Holland.

Naturhistorie. Balslev og Andersen: Zoologi 
for Misk. I: Pattedyr og Rovfugle. Balslev og Simon
sen: Botanik for Misk. Hefte I.

Fysik. Sundorph: Fysik for Mellemskolen I, 
1—40- (42) (undtagen Mariottes Lov).

Regning. C. C. Andersen og Damgaard Søren
sen: Regnebog for Misk. I. Hefte. Pihl: Geometri: Geo
metriske Øvelser I.

S M.
Religion. 10 Salmer. Efter Ungdomsbibelen: 

a) Fra Rigets Deling — Jesu Daab, samt spredte Træk 
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af Ny Testamente, b + c) Fra Josuabogen til Jobs Bog. 
Efter Luthers Katekismus: a) Synden og Trosartikler
ne. 10 Salmer, b + c) Troen.

Dansk. Clausen og Hansen: Læsebog II er be
nyttet til Genfortælling, Oplæsning og Samtale om 
Indholdet. Nogle Digte lært udenad. Grundtræk af 
Nordens Mytologi. Hovedtræk af Sætningslæren. 
Skriftligt 1 å 2 Gange om Ugen: Diktat, Genfortælling.

Oplæst for Klassen: a) „Jeppe paa Bjerget“, b) 
„Nej“, og Uddrag af „Edsbrødre“, c) „Eventyr paa Fod
rejse“ og „Jeppe paa Bjerget“.

Tysk. Wiggers Smith, Hasselriis og Mogensen: 
Tysk H. a) S. 3—63, b) S. 74—81.

Kursorisk: S. 64—73, 81—86.
Engelsk. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk 

for Mellemskolen I. Desuden: 11 a + c til S. 14.
Historie. Ludvig Schmidt og West: Lærebog 

for Mellemskolen, a + b) S. 112—ud. c) I S. 110—ud. 
Billedgennemgang efter Henrik Madsen.

Geografi. Andersen og Vahl: Geografi for Misk. 
I. a) Holland—ud. II Ægypten og Ostafrika, b) Holland 
—ud. 11 Afrika, c) Holland—ud. 11 forfra til Mellem- 
afrika.

Naturhistorie. Balslev og Andersen: Zoologi 
for Mellemskolen I: Fra Spurvefugle — ud. Balslev og 
Simonsen: Botanik for Mellemskolen 2. Hefte.

Fysik. Th. Sundorph: Fysik for Mellemsk. I, S. 
42—68. Jul. Petersens Kemi, S. 1—34.

Hegning og Matematik. C. C. Andersen og 
Damgaard-Sørensen: Regning IL Pihl: Geometriske 
Øvelser 11, a) S. 1—32, b) 1—36, c) S. 1—32.

3 M.
Religion. Efter „Ungdomsbibelen“ a) Udvalgte 

Afsnit af det ny Testamente. Katekismus: Sakramen-
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terne. Salmer, b) Forskellige Afsnit af Jesu Liv. 10 
Salmer. Apostlenes Gerninger 1—8. Katekismus: Bøn 
og Sakramenter.

Dans k. Clausen og Hansen III benyttet til Op
læsning, Genfortælling og Samtale om det læste. Ho
vedtræk af Formlære og Sætningslære. Stil en Gang 
ugentlig, Genfortællinger og Fristile. Desuden er læst 
op for Klassen: a) „Hjortens Flugt“, b) „Røverstuen“, 
c) „Ak, hvor forandret“.

I Svensk læst: Falbe-Hansen og Keller: a) S. 7—14, 
20—25, b) S. 7—11, 20—37.

Tysk. Smith, Hasselriis og Mogensen: Tysk II, S. 
64—87, IH 3—43. Tavlestile.

Engelsk. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk 
for Misk. a) 11 deraf 72—78 kursorisk, tillige III. S, 
5—27, b) II—ud, III, S. 1—66.

Historie. Schmidt: Lærebog for Mellemsk. II. 
Henrik Madsens Biliedhefte, a) Den nyere Tid, samt 
1789—1815. b) S. 1—162.

Geografi. Efter P. Andersen og M. Vahl: Geografi 
for Mellemskolen II a) Til Nordamerika, b) Forfra til 
Mexico.

Naturhistorie. Efter Balslev og Andersen II: 
til Snegle. Balslev og Simonsen: Botanik 3. Hefte. 
Organisk Kemi efter Julius Petersen med Demonstra- 
tionsforsog. Plantebestemmelser efter Trydes Skole
flora.

Fysik. Th. Sundorph: Fysik for Misk. Mariot
tes Lov. S. 68—92. Jul. Petersens Kemi: 34—62.

R e g n i n g og M a t e m a t i k. C. C. Andersen og 
Damgaard Sørensen: Regning 3. Pibl: Geometri. S. 
32—58.

4 M.
Religion. a)Apostl. Gerninger fra Apostelmødet
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—ucl. Kirkens Historie til Aar 1000. b) Apostl. Gern, 
fra Pauli Rejser—ucl. Kirkehistorie som a).

Dans k. Clausen og Hansen HI a) S. 36—61, 66— 
90, 96—102, 106—112, 116—122, 142—164, 232—270, 287 
—290, 295—303. Deraf til Eks.: 36—39, 42—45, 56—61, 
66—90, 96—101, 142—164, 242—265, .295—303. b) S. 14 
—32, 45—49, 63—66, 81—90, 96—98, 112—116, 142— 
164, 179—191, 295—302.

Uden for Læsebogen: Begge Klasser: „Den politi
ske Kandestøber“.

Svensk. Falbe-Hansen og Keller, a) S. 26—37, 86 
—94, 104—116. Deraf til Eks.: 26—37, 107—116. b) S. 
26—41, 112—116. Skoleradioens Svenskundervisning: 
„Johannes“, „Farmor og Vår Herre“.

1 Stil hver Uge, Genfortællinger og Fristile.
Tysk. Carl Gad: Tysk Læsebog for Misk. Læst 

op: „Das edle Blut“ af Wildenbruch, a) 106—113, 115 
—127. Storm: Pole Poppenspäler (Ingerslevs Udg.). 
Heraf opgives: Gad S. 106—112, 125—127 og Pole Pop
penspäler S. 15—42. b) S. 76—113, 125—129.

Kursorisk: Storm: Pole Poppenspäler.
Engelsk. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk 

for Misk. III: a) Stk. 36 IV. Stk. 4, 7, 8, 10, 15, 17, 
18, 19. b) IV Stk. 8—11, 12—13, 14—15, 16—21, 21—22, 
24—27, 32—37, 39—56. Desuden er benyttet III. Til 
Eksamen: IV 8—22, 24—27, 34—58.

Latin. Kr. Mikkelsen: Latinsk Læsebog: S. 1—37. 
Til Eksamen opgives: S. 22—37.

Fransk: Jespersen og Stigaard: S. 1—92. Til 
Eksamen opgives: 37—92. Hovedpunkter af Formlæren.

H i s t o r i e. Schmidt: Lærebog for Misk. II. Fra 
den franske Revolution og ucl. Henrik Madsens Bil- 
ledhefte. Til Eksamen: Det læste -4- S. 153—168.
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Geografi: Efter Andersen og Vahl: Geografi for 
Misk. II. a) Syd-Amerika samt Grønland, Havet, Skan
dinavien med Danmark, b) Amerika (h- Canada) — 
ud.

Naturhistorie. Balslev og Andersen: II Fra 
Snegle—ud. Balslev og Simonsen: 4. Hefte.

Fysik. Sundorph: Fysik for Misk.: II.
R egn ing og M a t e m a t i k. Pihl og Ring: Reg

ning IV. Pihl og Rasmussen: Geometriske Øvelser II. 
§§ 54—69.

Realklassen.
Religion: Kirkens Historie fra Oldtiden til nye

re Tid. b) Samtaler over spredte Træk fra det gamle 
og nye Testamente.

D an sk. Clausen & Hansen: Læsebog for Realklas
sen. Stil hveranden Uge. Analyse.

a) Læsebogen S. 7—34, 37—40, 48—56, 76—79, 93 
—125, 173—175, 178—181, 195—209, 218—228.

b) Læsebogen: S. 30—34, 37—40, 48—56, 76—81, 93 
—125, 173—175, 178—187, 195—209, 218—228. Begge 
Klasser: Blicher: „En Landsbydegns Dagbog“ og „Jep
pe paa Bjerget“.

Tysk. Carl Gad: Tyske Læsestykker for Realklas
sen, a) S. 7—18, 44—87, 93—102, deraf til Eks.: S. 7 
—18, 44—76. b) S. 7—17, 21—79,; 88—92, 119—124 (der
af til Eksamen: 38—79, 119—124). Mundtlig Oversæt
telse fra Dansk til Tysk og 1 Genfortællingsstil om 
Ugen efter Realeksamensopgaver. P. L. Ipsens Gram
matik.

Engelsk. Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk 
IV. a) Stk. 19, 20, 23, 29, 31,; 35. Deraf opgives Stk. .19, 
20, 31. Engelsk for Realklassen: Stk. 1, 2, 5, 14, 17. 
Heraf opgives: Stk. 1, 2, 5, (Side 27—35) 14, 17. b) 
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Friis Hansen og Chr. Nielsen: EngeisK for Realklas
sen. Til Eksamen opgives S. 13—27, 43—50, 53—73, 
84—92, 100—111. O. Madsen: Stiløvelser. Lund: En
gelsk Grammatik ved Bredsdorf.

Fransk. Jespersen og Stigaard: Fransk Læsebog 
for Begyndere: S. 93—111, 113—122. Jung: Fransk Læ
sebog ved N. Chr. Nielsen: S. 66—95, Hovedpunkter 
af N. Chr. Nielsen Fransk Skolegrammatik.

Historie. Thejll: „Historien fra 1848“. a) S. 5 
—14, 17—31, 36—56, 60—86, 91—111, 113—119, 127— 
151. Til Eksamen: 18—22, 28—31, 36—56, 60—86, 91— 
111, 113—119, 127—151. b) S. 5—19, 32—36, 38—45, 52 
—54, 57—64, 64—69, 72—77, 79—83. Til Eksamen: Det 
læste -j- 79—83. Munch: Mindre Lærebog i Samfunds
kundskab. a) S. 1—5, 8—12, 14, 17—22, 26—29, 40— 
43, 50—55. b) S. 60—151. Til Eksamen: S. 60—86, 92 
—151, 119—127, 145—148.

Geografi: Reuinert: Erhvervsgeografi m. almin
delig Geografi. S. 39—ud.

Naturhistorie. P. L. Jørgensen og N. P. An
dersen: Biologi for Realklassen (hele Bogen). Til Eks
amen udelades Afsnittene om System og Dyrelivet i 
ferske Vande.

Regning og Arithmetik. Pihl og Ring: 
Arithmetik og Regning for Realklassen. Brug af Ta
beller. Opgaver. Regning for Piger: Opgaver efter 
Lomholt. G. G. Andersen og Damgaard Sørensen: Prak
tisk Regning for Piger.

Fysik. Sundorph: Fysik for Realkl. I og II. Ele
verne har gjort en Del Forsøg og skrevet Rapport over 
dem. ■

Bogholderi. En Forretningsgang efter det ame
rikanske System (for Elever, der ikke har Fransk).
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IG.
Religion, nspr. Samtaler over Israels Folks Hi

storie. Mat.: Udvalgte Stykker af Haar og Nørregaard: 
„Kirkehistoriske Læsestykker“, og Soren Holm: Reli
gionerne. Tekster og Salmer i Litteraturudvalg og Sal
mebog.

Dansk, nspr. Bjørnson: „En glad Gut“, Jac. Pa- 
ludan: „En Vinter lang —“, 10 Folkeviser, Hertz: „Sv. 
Dyrings Hus“, Holberg: Erasmus Montanus. Littera
turprover efter Agerskov og Rørdam I, S. 149—159, 
160—163, 165—167, 183—186, 189—190, 192—193, 194— 
195, 205—217.

Svensk: Agerskov og Nørregaard: S. 6—20, 74—80, 
127—30, 141—47.

Modersmaalskundskab: Oxenvad: S. 3—41.
Mat.: Litteraturprover fra Saxo til 1800 efter Ager

skov & Rordam I!. Holberg: Erasmus Montanus, 10 
Folkeviser, Blicher: „En Landsbydegns Dagbog“, Ghr. 
Winther: „Hjortens Flugt“. Agerskov og Nørregaard: 
Svensk Læsebog 5—11, 38—49. Oxenvad: Vort Sprog 
F: Lydlære, Formlære, Ordforraad. Sprogprøver efter 
H2. Litteraturhistorie i Tilknytning til det læste efter 
Georg Christensen.

T y s k, nspr. A. og J. Jefsen: Über Deutschland. Stk. 
1—6, 7—11, 18—21. C. F. Meyer: Das Brunelle. Storm: 
Immensee. Carossa: Aus Kindheit Jeiglud und aus 
dem Krieg.

Gad og Moe: Tysk Stiløvelse S. 1—35. 1 Hjemme- 
stil om Ugen, skiftevis Oversættelse og Genfortælling. 
Sigtryggssons Grammatik.

mat. Af Sigtryggsson: „Tysk for det matematisk 
Gymnasium“, S. 11—29, 32—72, 84—95, 98—103.

Engelsk, nspr. G. Rosenmeier: „A modern Eng
lish Omnibus“. Dickens Reader: S. 1—20.
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Mundtlig og skriftlig Stiløvelse efter nd. Hansen 
og K. V. Olsen. Lund-Bredsdorffs Grammatik.

mat. Bruun: Modern English Plays and Dialogues, 
„Strife“. Olsen: Science Beader S. 7—27, 70—99.

Fransk, nysp. og mat. Nielsen og Hoffmann: S. 
2—81, 94—ill. N. Chr. Nielsen: Skolegrammatik. 
Linguaphone: 1—5.

Latin. Høeg: Cæsar: S. 1—53. Vald. Nielsen: La
tinsk Grammatik.

Oldtidskundskab. Af Homer i Ostergaards 
Udvalg: Iliaden: I, VI, IX, XXIV. Odysseen: I, VI, 
VII, XI. Udv. Stykker af Sechers Mytologi. Græsk 
Kunst i mykensk og arkaisk Periode.

Historie, nspr. og mat. P. Munch: Verdenshi
storie I og II (Oldtid og Middelalder). Usoe: Nordens 
Historie til 1241. Rosenberg: Den yngre Plinius’s Brev
veksling. Billedgennemgang efter Ilsöes og Bund- 
gaards Hefter.

Naturfag, mat. Sophie Petersen: Geologi for 
Gymnasiet I, II, (undt. Petrografi).

Matematik, nspr.: Poul Mogensen: Mindre Læ
rebog i Matematik S. 1—62.

mat. Juul og Rönnau: Matematik for Gymn. und
tagen Vektorregning.

Fysik, nspr.: J. K. Eriksen: Fysik og Kemi fol
det sproglige Gymnasium, med enkelte Forbigaaelser.

mat. Barmwater: Astronomi for Gymn. ° S. 1—■ 
56. Sundorph: Varmelære for Gymn. og Lyslære for 
Gymn. 4 S. 1—42. Ring: Kemi for Gymn. 3 S. 1—57.

UG.
Religion. Udv. Stykker af Haar & Nörregaard: 

Kirkehistoriske Læsestykker, og Søren Holm: „Reli- 
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gionerne“, samt Tekster og Salmer i Litteraturudvalg 
og Sangbog.

Dans k. nspr. og mat. Hovedværker: Gisle Sur- 
sens Saga, „Ved Vejen“, „Bræen“.

Schlichtkrull 1 og 11: Litteraturprøver fra 1800 til 
1870; dertil horende Litteraturhist. efter Georg Chri
stensen.

Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog: S. 74— 
85, 116—118, 124—125, 130—132, 136—138, 146—149, 
152—153.

Oxenvad: Vort Sprog I. 3 Formlære, Tale- og Skrift
sprog, Sprogslægtskab.

■ H2: Sprogtekster.
Tysk. Ils. Lessing: Minna von Barnhelm. Schil

ler: Wilh. Tell. Hauptmann: Bahnwärter Thiel. C. F. 
Meyer: Das Amulett. Jefsen: Über Deutschland, Stk. 
2, 3, 4, 7, 8; 12—16, 26. Østergård: Tyske Digte, S. 43 
—59, 71—85, 26—37.

Litteraturhist. efter Arndt (fra Oplysningstiden til 
den unge Goethe).

Gad: Stiløvelser. S. 35—71.
En Hjemmestil hver Uge, skiftevis Oversættelses

øvelser efter Studentereksamensopgaverne og Genfor
tælling eller Referatstil. Sigtryggsson: Deutsche Gram
matik für die dänische höhere Schule.

Hm: (1 Time). Sigtryggsson: Tyske Læsestkr. for 
det matem. Gymnasium Stk. 38, 39, 42, 43, 45, 46, 
48, 49.

Engelsk, nspr. Stigaard „Dickens Reader“. 
Osterberg: „Poems“ S. 1—26, 27—33, 34—66, 70—80, 
107—109. Rosenmeier: Contemporary Reader S. 41— 
69, 124—136, 144—220. Ad. Hansen: Engelske Stiløvel
ser. Grammatik efter Lund-Bredsdorff og Vilh. Sti
gaard. Genfortællingsstile og Oversættelser efter K. V.
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Olsen og H. M. Jensen: „Engelske Sfudentereksamens- 
opg.“ I og II.

mat. (2 Timer). Galsworthy: „Loyalties“. Modern 
Plays and Dialogues S. 81.—115. K. V. Olsen: Science 
Reader S. 28—45, 71—118.

Fransk, nspr. og mat. N. Chr. Nielsen: Stiløvel
se. N. Chr. Nielsen: Grammatik. Nielsen og Hoffmann: 
Fransk Begynderbog Side 81—94. Jung: Fransk Læ
sebog S. 1—104. Linguaphone 7 Lektioner.

L a t i n. Höeg I: S. 48—65, 92—102, 110—111, Höeg 
II: S. 9—28, 51—62. Gerhard Petersen: Realia. Vald. 
Nielsens Grammatik. Til Eksamen opgives: Höeg 1: 
S. 53, Cap. 11—65, S. 93—97, 110—111. Höeg II: S. 15, 
37—25, 71.

Oldtidskundskab, nspr. og mat. Thukydid 
ved Gerz. IH. S. 213—257, 264—272. Sofokles: „Anti
gone“. Euripides: „Medeia“. Mundtlig gennemgaaet: 
Græsk Kunst, til og med Hellenismen, Dramaet og 
Historieskrivningen.

Historie, nspr. og mat. P. Munch: Lærebog i 
Verdenshistorie 1500—1815. Jlsøe: „Nordens Historie“ 
1241 til 1814. Som Speciale: Sønderjyllands Historie 
1918—41. Billedgennemgang efter Bundgaard og An
drup.

Natu rk u n d s k a b. nspr. Johs. Reumert: „Astro
nomiske Iagttagelser“. „Danmarks fysiske Geografi og 
Geologi“. „Danmarks Erhvervsgeografi“. Til Eksamen 
opgives: nspr. Erhvervsgeografi. Astronomiske Iagtta
gelser, Kap. 1. Fysisk Geogr. og Geologi ~ Kap. II.

mat. Sophie Petersen: Geologi for Gymn. Afsnittet 
om Petrografi. P. Andersen og M. Vahl: Klima- og 
Plantebælter“. „Erhvervsgeografi“ med Forbigaaelser. 
Til Eksamen: Geologi I og II -i- Petrografi. Klima- 
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og Plantebælter S. 17—ud. Erhvervsgeografi S. 5— 
26, 28—29, 31—32, 33'/2—47, 51—53, 57—58, 62—65, 68 
—74, 75—83, 86—88.

Matematik, nspr. Poul Mogensen: Mindre Læ
rebog i Matematik. §§ 2—13, 28—38.

mat. Juul og Rönnav: Mat. for Gymn. f: Viktorre- 
regning. II S. 1—218.

Fysik. mat. Sundorph: Lyslære for Gymnasiet4. 
S. 47—72. Samme: Mekanik for Gymnasiet5 S. 1—43, 
53—102, Elektricitetslære for Gymn.5 S. 1—91.

HIG.
Religion, nspr.: Udvalgte Tekster af Haar og 

Nørrøgaard og Soren Holm: „Religionerne“, mat. Bre
vene til Gal. og Phil., samt Træk af Israels Historie.

Dansk, nspr. Litteraturprøver, Schlichtkrull: II, 
S. 7—13, 55—60, 68—74, 79—83, 89—92, 93—95, 106— 
108, 118—132, 157—162. III. S. 5—9, 37—41, 57—62, 72, 
75—77, 117—138, 162—165, 205—206, 229—234, 242— 
244. Agerskov og Nørrøgaard: Svensk pp. 127—130, 134 
—135, 136—139, 143—149, 150—153. Litteraturhistorie 
efter Georg Christensen. Oxenvad: „Vort Sprog“ II2: 
S. 50—55, 64—84.

Til Eksamen opgives: Agerskov og Rørdam I3 pp. 
132—135, 154—156, 190—193, 282—284, 288—290, 322— 
323, 326—331. Schlichtkrull 1 pp. 5—12, 14—15, 47—49, 
63—65, 76—78, 91—97, Il 8—10, 93—95, 118—128, III 
37—41, 57—59, 117—131, 135—138.

„En Landsbydegns Dagbog“, „Erasmus Montanus“, 
„Han sidder ved Smeltediglen“.

Litterat urhistorie efter Georg Christensen.
mat. Hovedværk: Kaj Munk: „Ordet“.
Litteraturlæsning: Agerskov og Rørdam før 1800: 

pp. 22—25, 76—80, 104—108, 113—116, 117—119, 160— 
167, 184—185, 267—268, 269—272.
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Schlichtkrull: I. pp. 67—69, 74—76, II 68—74, 183 
—185, 259, Ill 5—25, 31—37, 57—59, 62, 71, 72, 73, 
101—104.

Svensk: Agerskov og Nørregaard (4. Udv.) pp. 49 
—73, 86—95, 107—109.

Litteraturhistorie efter Georg Christensen i Tilslut
ning til de læste Tekster.

Sprog: Oxenvad I. Dialekter. Ordforraad. Stilarter. 
Sprogslægtskab.

Til Eksamen:
„Helge“, „En Landsbydegns Dagbog“, „Ordet“.
Agerskov og Rordam før 1800 (2. Udg.) pp. 12—15, 

22—25, 39—40, 104—105, 106—108, 113—116, af 3. Udg. 
„Ebbe Skammelsen“, 160—167, 174—177, 184—185, 251 
—255, 307—308, 317—322.

Schlichtkrull: I 5—7, 14—15, 74—76, II 118—124, 
125—128, 111 5—9, 31—37, 57—59, 101—104, 135—138.

Tysk. Lessing: Minna v. Barnhelm. Goethe: Faust 
1 H- Walpurgisnacht). Ingerslev og Vibæk. Nr. 6, 7, 
8, 16. Lyon: Auswahl deutcher Gedichte. Goethe: 
Wanderers Nachtlied I, II“, „Lied des Harfners“, 
„Mignon“, „Grenzen der Menchheit“, „Gesang der 
Geister über den Wassern, „Das Göttliche“, „Zauber
lehrling“. Schiller: „Der Taucher“, „Kraniche des 
Ibykus“.

Som selvstændigt Værk: G. F. Meyer: „Jürg Je- 
natsch“.

Arndts Litteraturhistorie. Siglryggssons Gramma
tik. Gudme og Ipsens Stiløvelser.

Til Eksamen: „Minna v. Barnhelm“ III, „Kabale 
und Liebe“ H. „Frühlingsfeier“, „Prometheus“, „Gren
zen der Menschheit“, „Gesang der Geister über den 
Wassern“, „Das Göttliche“, „Der Zauberlehrling“, 
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„Die Kraniche des Ibykus“. „Das Amulett“, Stk. 9, 
10. Bahnwärter Thiel, Stk. 2. Deutschland II, Nr. 8, 18.

Engels k. Østerberg: Poems pp. 59—62, 80—92, 
109—121, 130—137. Rosenmeier: Contemp Reader pp. 
95—116, 167—187, 203—215, 230—237. Andersen: Re
becca Sharp. Ad. Bansens Engelske Litteraturhist. 
Sammes Engelske Stiløvelser. Lund og Bredsdorff: 
Engelsk Grammatik. Stigaards Repetitionskursus.

Til Eksamen: Poems pp. 59—69, 85—92, 115—120, 
132—137. Dickens Reader pp. 68—88. Contemporary R. 
pp. 108—116, 203—215. Rebecca Sharp pp. 10—31.

Fransk, nspr. Henrik Madsen: Moderne fr. For
fat.: S. 1—111. Biller & Thorn: La vie franeaise, S. 
Nielsen: Stiløvelse, Grammatik. Repeteret en Del 
Linguaphone-Lektioner. mat. G. F. Jung: S. 149—164. 
Henrik Madsen: Moderne franske Forf. Biller og 
Thorn: La vie franeaise. N. Ghr. Nielsen: Grammatik 
og Stiløvelser.

Lati n. Höeg: Cæsar, S. 1—15, 24—29, 131—137. 
Ciceros Taler, S. 75—85. Gerh. Petersen: Realia. Vakl. 
Nielsens Grammatik. Til Eksamen opgives: L. Höeg: 
Cæsar og andre Forf. S. 1—15, 131—137. L. Höeg: Ci
cero: S. 20—25, 75—85, 110—121.

Oldtidskundskab, nspr. og mat. Platon: 
Apologien. „Kriton“. „Phaidon“ (ved Gertz). Kort Over
sigt over græsk Filosofi. Kunst fra Fidias til Helle
nismen.

Til Eksamen opgives: Iliaden (Ostergaard) I XIV, 
V. 469—595, Odysseen (Ostergaard) VI. Thukydid efter 
Gertz III. S. 214—223. Apologien. „Kriton“. „Antigone“.

H i s t o r i e. nspr. Munch og Müller: Verdenshi
storie IVa, S. 47—200, Holt: Verdenshistorie II 1914— 
1937. Ilsöe: Nordens Historie, S. 189—ud. H. Müller: 
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Kilder til Danmarks Historie IV. Morville: Samfunds
lære. Billedgennemgang efter Bundgaard, Speciale: 
Sønderjylland efter 1918.

Til Eksamen: Specialet. Munch og Müller HI— 
IV: indtil 1815. Hsoe: 1814—ud. Morville: Kap II—VI.

mat. P. Munch: Verdenshistorie 1789—1914, P. Holt: 
Den nyeste Tids Verdenshistorie 1914—37. Ilsöe: Nor
dens Historie 1814—1938. Billeder efter Bundgaard, 
Andrup og Ilsöe. Samfundskundskab efter Morville: 
Samfundslære. Speciale: Sønderjyllands Historie paa 
Grundlag af Karl Rasmussen: Sønderjylland 1920—35.

Til Eksamen: Specialet. Verdenshistorie: Munch 
1500—1850. Nordens Historie: Danmarks, Norges og 
Sveriges Historie 1814—nu.

Morville: Samfundslære Kap. II, VI.
Naturkundskab. Kroghs Fysiologi. B. Jessen 

og E. Schiønning: Biologi.
Matematik, mat. Albert Kristensen: „Aritme

tik og Algebra H“. Jul. Petersen: „Stereometri“.
Til Eksamen: Efter Kgl. Anordning af 9. 3. 35 B. 

a. og b.: Stk. 5, 0, 11. 12, 13, 18, 19, 20, 23, 24, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 35.

Fysik. Sunddorph: Lyslære for Gymnasiet4 S. 
54—66. Sundorph: Mekanik for Gymnasiet5 S. 42— 
68. Sundorph: Elektricitetslære for Gymnasiet5 S. 84 
—171. Barmwater: Astronomi for Gymnasiet8, S. 56— 
126 med enkelte Overspringelser.

Kemi. Ring: Kemi for Gymnasiet3 S. 138—182.
Til Studentereksamen opgives:
Varmelære8, S. 17—34. Elektricitetslære5, S. i—32, 

47—61; 79—81, 102—103, 110—119; Mekanik5, S. 1—9; 
19—42; 48—50; 91—97; Lyslære4: S. 1—25; Astronomi8: 
S. 9—12; 13—18; 25—29; 30—35; 46—51; 56—72; 88— 
92; 99—100.
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Af de fysiske Øvelser opgives: 1) Varmefylde, 2) 
Smeltevarme, 3) Fordampningsvarme, 4) Samlelinser, 
5) Goniometer, G) Spektrer, 7) Westphals Vægt, 8) Pen
dul, 9)Kundts Ror, 10) Wheatstones Bro, 11) Termo
element, 12)Kompensationsapparatet, 13) Joules Lov, 
14) Faradays Love, 15) Elektronror.

Kemi: Ring3: § 18-21; 28; 30—43; 55; 57; 61—62.
Til Studentereksamen opgives: § 18—21; 28; 30—43; 

55; 57; 61—62.

Tegn in g. IM. Elementære Øvelser efter plane 
Modeller og Rumvurderingsøvelser.

2M. Modeltegning, Monstertegning, Rumtegning. 
Pastelfarver anvendes.

3M. Modeltegning og dekorative Arbejder.
4M. Modeltegning. Vandfarver. | « u
R. Model- og Monstertegning, Pastel- og 1 c c =

Vandfarver. | * □ -
K v. H a a n d a r b e j d e. IM. Pudevaar, Ankel

sokker.
2M. En Spencerkjole, en Hæl med Øvelse i Stop

ning, Broderi.
3M. Natkjole, Strikkearbejder.
4M. En Pyjamas, en Serviet med Sammentræk- 

syning. De Piger, der Læser Fransk eller Latin, har 
kun 1 ugtl. Time; de har syet en Bluse.

R. En Kjole, Øvelse i Mønstertegning, Sammen- 
træksyning.

Sløjd. IM. Savning, Snitning, Høvling, Model: 
a + b) Sømæske, Rist, Skib, Mejsekasse, Økse, Blom
sterpind, Nisse c) Mejsekasse, Vogn, Blomsterpind, 
Rist, Papirkniv, Lineal.
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2M. Smalfladehøvling, Bredfladehøvling, Tvær- 
hø viing, Model: Sømkasse, Tændstikholder, Blækhus, 
Skoleskema, Konsol, Boghylde, Blomsterstativ.

3M. Høvling, Fældning, Afpudsning, Overfladebe
handling, Model: Skammel, Æske, Hjørnehylde, Flag
stang,’ Papirkniv, Stærekasse, Skakbræt.

4M. Høvling, Limning, Model: Papirkniv, Medicin
skab.

Sang. Det daglige Arbejde har omfattet Stemme
dannelsesøvelser, Gennemgang af Morgensange og 
andre enstemmige Sange samt Indstudering af Kor
sange. De fleste Klasser: Hørelære, Rytmelære, Node
læsning og Musikdiktat efter Finn Høffdings System.

Med Skolens Blandet-Kor (4., Realklassen og Gym
nasiet) og det 3-stemmige Børnekor af 1—3M er ind
studeret Korsange til Brug ved Juleafslutning, Kyn
delmisse og den afsluttende Foraarskoncert.

Ved en Koncert i Kirken til Fordel for Julens fat
tige medvirkede Børnekoret.

Som tidligere er de Elever, der har Evner og Vil- 
kaar til det, blevet opfordret til at lære at spille et 
Instrument med Dannelsen af et Skoleorkester for 
Øje. Der har været arbejdet med Sammenspil Vinte
ren igennem.

IM.s Elever har forsøgt at sætte Melodier til nogle 
Tekster. 3 af de ved Afstemning bl. Eleverne valgte 
Melodier foredroges ved Sangafslutningen, ved hvil
ken Lejlighed ogsaa et lille Strygeorkester lod sig 
høre.

Gymnastik i alle Klasser efter dansk-svensk- 
finske Principper. Om Sommeren Svømning. Foraar 
og Efteraar Boldspil.

Frivillig Sport udenfor Skoletiden: Fra Maj til Ok
tober:
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For Drenge: Fri Idræt (Adj. Krogh) hver Tirsda 
og Fredag; Fodbold (Adj. Bregendahl) hver Onsda 
og Lørdag.

For Piger (Frk. Hopff-Andersen og Fru Kristensen) 
1 å 2 Gange om Ugen, Langbold og Haandbold.

Den frivillige Svømning (cand. mag. Jacobsen og 
Fru Kristensen) blev paa Grund af den ualm. kolde 
Eftersommer drevet i forholdsvis ringe Omfang.

Følgende bestod Svømmeprøver:
1ste Svømmeprøve: Hans Ghr. Elberg og Hans 

Schmidt, 2. M. Haakon Hemrich og Gunnar Madsen, 
l.M.

Frisvømmerprøve: Kaj Bonde, 3M.
Livredningsprøve: Gert Fabricius og Oluf Hansen, 

4M.

Stipendier og Flidspræmier.

60 
t>0

875,00 Kr.

Den til Raadighed stillede Sum af 875 Kr. er med
Ministeriets Godkendelse fordelt saaledes:
Til Oplæg:

Carl Langholz, His 100,00 Kr.

Har. Paulsen, Ulm 100,00 55
H. P. Høgh, Him 100,00 55

300,00 Kr.
Stipendier:

Ane Marie Petersen, Ills 100,00 Kr.

Aage Bonde, His 75,00 55
Peter Jensen, Him 100,00 55
Erik Ebsen Petersen, Ulm 75,00 55
Niels Hansen, Him 50,00 55
Hans J. Hansen, Ulm 50,00 55
Harald Paulsen, Ulm 25,00 55
H. P. Høgh, Him 25,00 55
Hans Chr. Rasmussen, Ils 75,00 55

575,00 Kr.
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Sønder jydsk Fonds Studenterlegat tildeltes:
Hans Gregersen (200), Helge Hansen (100), Jes 
Hybschmann (70) Christine Johansen (100), Chr. 
Ad. Jorgensen (60), Thorvald Lauridsen (60), Falle 
Lildholdt (100), Peter Terp (100).

En Ekslrapræmie paa 100 Kr. tildeltes Marie Lo
rensen.

Flidspræmier (Bøger) tildeltes:
Chr. Iversen, Ulm, Herluf Bech, Ilim, Alex Byg
balle, Hirn, Bruno Jensen, Ulm, Nis Juhler, Ulm, 
Hans Iver Petersen, Ills, Johanne Ellerbek, His, 
Edel Hansen, lis, Anna Ravn, Is, Kirsten Bossen, 
Is, Gyda Petersen, Is, Kresten Appel, R, Aase Fink, 
R, Jes Chr. Jensen, R, Aage Brodersen, R, Gerh. 
Andersen, R.

En fransk Bog, stillet til Raadighed af en Ven af 
Skolen, tildeltes Peter Jensen (Ulm). Foreningen Nor
dens Bogpræmie tildeltes Poul Faber, Illm.

9. Skolens Materiel.
Beklædningsrummet i Pigernes Gymnastikhal er 

blevet forsynet med nyt Materiel, og der anskaffes en 
Del nye Skoleborde.

Hr. Malermester Nielsen har velvilligt dekoreret 
Fastelavnstønderne.

Modtagne Gaver: Publikationer fra Danmarks 
geol. Undersøgelse, Grønlands Styrelse og Videnska
bernes Selskab. Svenske og norske Bøger fra For
eningen „Norden“. Fra Undervisningsministeriet: 
Kunstmuseets Aarsskrift, Pjece om Bogtrykkerkun
sten, „Kongedragterne fra Rosenborg“. Fra Dr. phil. 
Troels Fink: „Udskiftningen i Sønderjylland indtil 
1170“. Hr. Overlæge Hammer: En større Samling Va
de- og Svømmefugleæg, væsentligst fra Grønland. 4a.
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Tove Jacobsen: Hvepsebo. 4b. Astrid Kristensen og 
Kirsten Sondergaard: Muslinge- og Snegleskaller. Ol
ga Rosquist: Ortoceratit. 3b. Gerhard Kahle har givet 
en Turteldue.

Brugte Skoleboger er skænket af: Elna Bundgaard, 
Tove Jacobsen, Oluf Hansen, Otto Kleemeyer, Anders 
Ølgaard, Paul Unna, Solvejg Petersen, Karen Olesen, 
Annelise Miete, Gudrun Esbensen, Harry Bergstrøm, 
Christian Hansen, Jørgen Mogensen, Jens P. Svens
son, Aage Brodersen, Meta Eskildsen, Gert Fabricius, 
Anne Böttger, Jens Andresen, Mathias Hell, Falle Lild- 
holdt, Jens P. Ruwaldt, Jens A. Hansen, Jørgen Pe
tersen, Kirsten Bossen, Helga Paulsen, Ulf Nissen, 
Jørgen Heisel, Kjeld Kjeldsen, Leklor Rosent.

Da Skolen tit modtager Anmodninger fra Forældre 
om Laan af Skolebøger, vil man være taknemmelig 
for at faa afbenyttede (men ordentlige) Skolebøger 
overladt.

10. Udtog af Skolens Regnskab.
pr. 31. Marts 1941.

INDTÆGT:
Skoleafgift........................................................... 12.233,75
Tilskud fra Staten ............................................ 174.282.00
Forskellige Indtægter........................................ 205,00
Eksamensafgift ................................................ 970,00

UDGIFT:
Lønninger ........................................................... 118.522,56
Honorarer ........................................................... 4.476,56
Timebetaling .................................................... 32.153,50
Vikarbetaling .................................................... 4.036,28
Biblioteker og Samlinger................................ 1.387,43
Sløjd ................................................................... 500,09
Inventar ............................................................... 4.215,93
Kontorudgifter.................................................... 2.354,73
Elevbogsamling ................................................ 90,81
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Smaaudginer .................................................... 129,60
Møder og lignende ............................................ 180,00
Repræsentation ................................................ 600,00
Forskellige Udgifter ........................................ 103,00
Vedligeholdelse af Skolebygn. m. m............. 5.195,22
Rengøring ........................................................... 5.924,32
Brændsel og Belysning ................................ 12.733,01
Skatter og Afgifter ........................................ 1.282,21
Ekskursioner .................................................... 75,00
Svømning ........................................................... 79,16
Tjenesterejser .................................................... 164,86
Stipendier ........................................................... 875,00
Udgifter til Mørklægning m. m..................... 1.241,84

11. Om Skolens Orden.
Eleverne maa møde paa Skolen i god Tid, dog 

tidligst et Kvarter før Undervisningens Begyndelse. 
De opholder sig, naar ingen særlig Tilladelse forelig
ger, paa Pladsen, indtil Klokken ringer.

Hver Klasse gaar for sig i Orden op i Klassen, 
paa samme Maacle ned efter Timens Forløb. Alle 
Eleverne skal opholde sig paa Legepladsen i Frikvar
teret. Ønskes en Elev fritaget derfor, maa der fore
ligge skriftlig Anmodning fra Hjemmet, og Tilladel
sen vil kun blive givet paa begrænset Tid.

I Frikvarteret er sømmelig Leg tilladt, men ingen 
voldsom Adfærd. Det „lange Frikvarter“ er beregnet 
til Frokostspisning; de store Klasser spiser inde, og 
for de mindre er der indrettet Spisestue for dem, der 
medbringer Drikkevarer. Paa Skolen kan faas Mælk, 
i den kolde Tid varm.

Ingen Elev maa forlade Skolen i Skoletiden uden 
Tilladelse.

Det er forbudt at medbringe Brændeglas, Dolke
knive e. 1., saadanne Ting vil blive Eleverne fratagne.

Al Handel mellem Eleverne er forbudt.
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Eleverne fungerer skiftevis som Ordensduks. Kun 
han (hun) maa gaa op i Klassen om Morgenen, før 
Klokken ringer. Han (hun) opholder sig i Klassen i 
Frikvarteret og er ansvarlig for, at Klassen er i Or
den ved hver Times Begyndelse. Ved Skoletidens 
Slutning venter han (hun), til Inspektor har efterset 
Klassen.

Enhver Elev er ansvarlig for sin Plads i Klassen. 
Al Ridsen eller Skæren i Bordene er streng! forbudt. 
Forsætlig eller tankeløs Beskadigelse af Skolens In
ventar vil blive forlangt erstattet.

Elevernes Skolesager maa være forsynede med 
Navn. Gymnastikskoene maa ikke tages hjem uden 
for Skoletiden.

Eleverne maa ikke medbringe Cykler uden særlig 
Tilladelse; Skolen paatager sig intet Ansvar for dem.

Naar en Elev har forsømt Skolen, maa han (hun) 
medbringe skriftlig Meddelelse fra Hjemmet om Ude- 
blivelsens Aarsag og Varighed. Til enhver Forsøm
melse, som ikke skyldes nogen tvingende Aarsag, 
maa Rektors Tilladelse indhentes.

Af disse Regler finder Skolen Anledning til sær
lig at fremhæve følgende:

Paa Grund af Pladsmangel maa Retten til at med
bringe Cykler begrænses; der er ingen Grund til, at 
Elever, som bor i Skolens Nærhed, benytter Cykle. 
Der bliver udleveret et særskilt Nummer til cyklende 
Elever, saaledes at der kan holdes Kontrol med dem.

Forældrene anmodes indtrængende om ikke uden 
virkelig afgørende Grund at anmode om Elevernes 
Fritagelse for Undervisningen. Til Udflugter og Rej
ser har Eleverne deres Ferier. Det skader Skolens 
faste Orden, naar Eleverne skal fritages for Arbejdet 
uden for disse.
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12. Om Gymnastik.
Af Gymnastikinspektorens og hans Assistenters 

Indberetninger om Inspektion af Skoler, navnlig 
højere Almenskoler, fremgaar det, at Fritagelsen for 
Legemsøvelser i de højere Klasser, sandig for de kvin
delige Elevers Vedkommende, er paafaldende stor. En 
medvirkende Aarsag hertil er det for en stor Del, at 
Lægeattester, efter hvilke Fritagelserne sker, ofte ikke 
nævner noget om Grunden til Fritagelsen og heller 
ikke opgiver, hvor længe den maa vare.

Endvidere er der ved Fritagelserne det uheldige 
Forhold, at Eleven ofte fritages helt for at deltage i 
Gymnastikundervisningen, skønt Fritagelse for nogle 
af Øvelserne vilde være tilstrækkeligt.

Ministeriet finder derfor Anledning til om disse 
Forhold ot bemærke følgende:

Da det maa anses for meget vigtigt, at den legem
lige Udvikling gaar jævnsides med den aandelige, og 
at den begramsede Tid, som Skolen kan anvende til 
den legemlige Udvikling, ikke indskrænkes for nogle 
Elevers Vedkommende ved ugrundede Fritagelser, 
skal man indskærpe, at det nøje maa paases, at ingen 
Elev frilages for at deltage i Gymnastikundervisnin
gen -eller i de derhen horende Øvelser, uden at Nød
vendigheden heraf er godtgjort ved Attest fra en Læ
ge. Dog kan en Elev, i Henhold til skriftlig fremsat 
Ønske fra Hjemmet, af Helbredshensyn fritages helt 
eller delvis for Deltagelse i Legemsøvelser i enkelte 
Timer, dog ikke ud over en Uge.

Skolen maa paase, at de Fritagelser, der er be
grundede i forbigaaende Forhold, ikke udstrækkes 
over længere Tid, end Lægeattesten angiver. Denne 
skal udstedes paa en dertil indrettet Blanket, der ud
leveres fra Skolen.



13. Om smitsom Sygdom.
I Overensstemmelse med ministeriel Bekendtgø

relse af 15. Marts 191G gælder fremtidig nedenstaa- 
ende Bestemmelser med Hensyn til smitsomme Syg
domme:

Naar der i en Familie, som har skolebesøgende 
Børn, udbryder Skarlagens lebe r, D i f t e r i t i s, 
a k u t B o r n e 1 a m li e d eller anden f a r 1 i g 
s m i t s o m S y g d o m, skal Skolen af den behand
lende Læge underrettes herom.

Et Barn, der selv har været angreben af Sygdom
men, maa ikke besøge Skolen, forend det medbringer 
Lægeattest for, at det ikke kan antages at udbrede 
Smitte.

Saafremt vedkommende Barn har været angrebet 
af Difteritis, bor Lægeattesten særlig oplyse, om 
der or forløbet 3 Uger, efter at Belægningerne er 
svundne. Er et saadant Tidsrum ikke forløbet, maa 
Attesten udtrykkelig oplyse, at det ved bakteriologisk 
Undersøgelse er godtgjort, at der ikke kan paavises 
Difteritisbaciller hos vedkommende.

Et Barn, iler har været angrebet af akut Bør- 
n el am hed, maa ikke besøge Skolen, forend der er 
forløbet mindst 6 Uger efter Sygdommens akutte Sta
dium. Attesten skal udtrykkelig oplyse, at dette Tids
rum er forløbet.

Et Barn, i hvis Hjem en farlig, smitsom Sygdom 
er optraadt, uden at Barnet selv har været angrebet, 
maa ikke søge Skolen, forend det medbringer Læge
attest for, at det ikke kan antages at udbrede Smitte.

Lægeattesten bor oplyse folgende:
a t den eller de syge er blevet forsvarligt isole

rede;
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at Inkubationstiden for den paagældende bygdom 
er forløbet, og at vedkommende Barn ikke frem- 
byder paaviselige eller mistamkelige Sygdoms
symptomer.

Børn, der lider af M æ s 1 i n g e r, maa ikke mod
tages paa Skolen før mindst 1.0 Dage efter Sygdom
mens Begyndelse. Born, der lider af Kighoste, 
maa ikke modtages paa Skolen for 4 Uger efter det 
konvulsive Stadiums Begyndelse. Naar Skolegangen 
atter begynder, maa de medbringe Lægeattest med de 
fornødne Oplysninger.

Skolen anmoder de Familier, hos hvem Mæslinger 
er udbrudt, om kun at sende de Børn i Skole, om 
hvilke det med Sikkerhed vides, at de tidligere har 
haft Sygdommen, men derimod at holde de Børn, der 
ikke tidligere har haft den, borte fra Skolen, indtil 
det kan anses for sandsynligt, at de ikke er smittede 
af det i Hjemmet optraadte Sygdomstilfælde. Børn, 
der lider af R øde H u n d e, S k o 1 d k o p p e r, R o - 
sen, Influenza, Fa are syge eller Halsbe
tændelse, maa ikke modtages paa Skolen, saalæn- 
ge det akutte Stadium varer.

Born, der lider af s m i t s o m m e O j e n - eller 
H u d s y g d o m m e, maa ikke modtages paa Skolen, 
for Sygdommen er overstaaet, eller de medbringer 
Lægeattest for, at de ikke kan antages at udbrede 
Smitte.

Ferier og Fridage.
Sommerferien begynder i /Var 23. G. og varer til 

13. 8. (begge Dage medregnet).
I Midten af Oktober eller kort efter skal der gi

ves en Ferie bestaaende af 6 Hverdage mellem to 
Søndage.
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Juleferien skal begynde 23. December (den Dag 
medregnet) og regelmæssig vare 14 Dage. Hvis Un
dervisningen efter denne Regel paany skulde begyn
de paa en Lørdag, afkortes Ferien med een Dag, saa- 
ledes at Undervisningen begynder om Fredagen.

Paaskeferien varer fra Onsdag før Skærtorsdag til 
den paafølgende Tirsdag. (begge Dage medregnet).

Pinseferien skal omfatte 2 Søgnedage i Tilslutning 
til de to Helligdage efter Rektors nærmere Bestem- 
melse.

Kongens Fødselsdag, Fastelavnsmandag, Lørdag 
efter Store Bededag, Grundlovsdagen og Valdemars
dagen (Genforeningsdagen) er Fridage.

Skulde der herefter i et Skoleaar ikke blive 63 
Søgnedage som Fridage, fordeles det manglende An
tal Dage som hele og halve Fridage efter Rektors eget 
Skøn.

Skolebøger 1940—41.
(Eleverne maa ikke skrive Navn i Røgerne, før de 

er forevist paa Skolen).
UI G s + m.

Søren Holm: Religionerne. Haar og Nørregaard: 
Kirkehistoriske Læsestykker, 3. Udg.

Agerskov og Rørdam: Dansk Litteratur 1, 3. Udg., 
(2. Udg. kan ikke benyttes), og Schlichtkrull I—IV. 
Georg Christensen: Den danske Litteraturs Historie 4. 
Udg. Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog. Oxen- 
vad: Vort Sprog 1—II.

Tage Brüel: Moderne franske Skribenter II, 2. Udg. 
Biller og Thorn: La vie frangaise. Linguaphone: Tekst
bog. Jung: Fransk Læsebog. N. Chr. Nielsen: Fransk 
Grammatik. N. Chr. Nielsen: Franske Stiløvelser I.

P. Munch: Lærebog i Verdenshistorien IV A (ind
til 1914). P. Holt: Den nyeste Tids Verdenshistorie II. 
llsøe: Nordens Historie III. Morville: Samfundskund
skab. (2. Udg.).
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Platon: Apologien, Kriton, Phaidon (ved Gertz). 
Sofokles: Antigone, Euripides: Medeia. Thukydid III 
(ved Gertz). Homers Iliade og Odysse ved Ostergaard. 
Sechers Mytologi. Luckenbachs Atlas. (Ikke ældre end 
7. Udg.).

Krogh: Menneskets Fysiologi. Bjørn Jessen og Er
ling Schionning: Biologi for Gymnasiet.

/// Gs.
A. og J. Jefsen: „Über Deutschland“. Ostergaard: 

„Tyske Digte“. Gad og Moe: Tyske Stiløvelser for Gym
nasiet med Ordliste. Arndt: Deutsche Literaturge
schichte. Tyske Studentereksamensopgaver IL Sig- 
tryggsson: Kurzgefasste deutsche Grammatik. Goethe: 
Faust I.

Osterberg: English Poems. Thackeray: Rebecca 
Sharp (ved Andersen). Ad. Hansen: Engelske Stil
øvelser. Ad. Hansen: Engelsk Litteraturhistorie. Sti
gaard: Repetitionskursus i d. eng. Gram. Engelske 
Sludentereksamensopgaver H. Lund: Eng. Gram.

L. Höeg: Udvalg al' Cicero. L. Höeg: Cæsar og an
dre Forfattere. Gerh. Petersen: Latinske Realia. V. 
Nielsen: Latinsk Grammatik.

Poul Mogensen: Matematik for de sprogl. Linjer.
111 Gm.

E. Juni og E. Ronnau: Lærebog i Mat. I, II, III, med 
tilhørende Opgavesamlinger. A. K. Erlang: Fircifrede 
Logaritmetabeller. Udg. C.

Barmwater: Astronomi for Gymnasiet. Sundorph: 
Elektricitetslære for Gymnasiet. Mekanik for Gymna
siet. Lyslære for Gymn. Varmelære for Gymn. Ring: 
Kemi.

11 Gs. + m.
Soren Holm: Religionerne. Haar og Norregaard: 

Kirkehistoriske Læsestykker, 3. Udg. Agerskov og 
Rørdam: Dansk Litteratur I, 3. Udg. (2den Udg. kan 
ikke benyttes). Schlichtkrull: Dansk Litteratur efter 
1800 I og II. Georg Christensen: „Den danske Litte
raturs Historie“ (4. Udg.). Agerskov og Norregaard: 
Svensk Læsebog. Oxenvad: Vort Sprog I og II, 2. eller 
3. Udg.
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Ilsøe: Nordens Historie II. Munch: Verdenshistorie 
Hl (7. Udg.).

Jung: Fransk Læsebog ved N. Chr. Nielsen. Biller 
& Thorn: La vie franchise. Linguaphone: Tekstbog. N. 
Chr. Nielsen: Fransk Grammatik. Franske Stiløvelser 
I. Nogle Udtaleregler (ikke ældre end 3. Udg.). Nielsen 
og Hoffmann: Fransk Begynderbog.

Homers Iliade og Odysse ved Ostergaard. Sofokles: 
Antigone (ved Thor Lange). Euripides: Medeia. Thu- 
kydid Hl (ved Gertz). Sechers Mytologi, Luckenbachs 
Atlas.

II Gs.
A. og J. Jel'sen: „Über Deutschland“. Ostergaard: 

Tyske Digte. Gad og Moe: Tyske Stiløvelser for Gym
nasiet med Ordliste. Tyske Studentereksamensopgaver 
11. Lessing: „Minna von Barnhelm“. Schiller: „Kabale 
und Liebe“. Arndt: Deutsche Literaturgeschichte. Sig- 
tryggsson: „Kurzgefasste deutsche Grammatik“.

Stigaard: The Dickens Reader. Osterberg: English 
Poems, Udg. 1938. Ad. Hansen: Engelske Stiløvelser. 
Eng. Litteraturhist. Lund: Eng. Gram. Stigaard: Re
petitionskursus i cl. eng. Gram. Engelske Studenter- 
eksamensopgaver II (sidste Udgave).

L. Höeg: Udvalg af Cicero. Cæsar. Gerh. Petersen: 
Realia. Vakl. Nielsen: Latinsk Grammatik.

Reumert: Danmarks fysiske Geografi. Erhvervs
geografi. Astronomiske Iagttagelser.

Poul Mogensen: Matematik for de sproglige Linjer.
II Gm.

Sigtryggsson: Tyske Læsestykker for det mat. 
Gymnasium. Bruun: Modern English Plays and Dia
logues. Galsworthy: Loyalties (ved Skovgaard). K. V. 
Olsen: The Science Reader.

E. Juul og E. Rönnau: Lærebog i Mat. for Gymn.’s 
mat.-nat. Linje 1 og II med tilhørende Opgavesam
linger. A. K. Erlang: Firecifrede Logaritmetabeller. 
Udg. C.

Barmwater: Astronomi for Gymnasiet. 6. Udg. Sun
dorph: Mekanik for Gymn. 5. Udg.. Lyslære for Gymn. 
5. Udg. Varmelære for Gymn. 5. el. 6. Udg. Elektri- 
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citetslære for Gymnasiet 6. Udg. Ring: Kemi 4. Udg. 
Nygaard og Christiansen: Fysiske Øvelser for Gymna
siet.

Sophie Petersen: Geologi for Gymn. I—II. P. An
dersen og M. Vahl: Klima- og Plantebælter. Samme: 
Erhvervsgeografi.

/ Gs. + m.
Agerskov og Rordam: Dansk Litteratur før 1800. 

3. Udg. (2. Udg. kan ikke benyttes). Georg Christensen: 
Den danske Litteraturs Historie (4. Udg.). Agerskov 
og Nørregaard: Svensk Læsebog. Schlichtkrull: Dansk 
Litteratur L Oxenvad: Vort Sprog 1 og IL (3. Udg.).

Munch: Verdenshistorie I (8. Udg.) og II (7. Udg.). 
C. M. Rosenberg: Den yngre Plinius’s Brevveksling. 
Bundgaard: Billedhefle 1. llsøe: Nordens Historie I. 
Andrup m. fl.: Danmarks Historie i Billeder.

Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynderbog. N. 
Chr. Nielsen: Fransk Grammatik. Fransk Stiløvelse 
1 (ikke ældre end 8. Udg.) Linguaphone: Tekstbog.

Homer: Iliaden og Odysseen (ved Østergaard). Se
chers Mytologi. Luckenbachs Atlas.

I Gs.
A. og .1. Jefsen: „Über Deutschland“. Østergaard: 

Tyske Digte. Gad og Moe: Tyske Stiløvelser for 
Gymnasiet med Ordliste. Arndt: Deutsche Literatur
geschichte. Sigtryggsson: Kurzgefasste deutsche Gram
matik. Tyske Realeksamensopgaver 11.

Stigaard: The Dickens Reader. Rosenmeier: A Con
temporary Reader. A Modern English Omnibus, ved 
G. Rosenmeier. Ad. Hansen: Engelske Stiløvelser. 
Knud Herløv: Engelsk Gram.

L. Höeg: Caesar og andre Forfattere. Vakl. Nielsen: 
Latinsk Grammatik (ikke ældre end 4. Udg.). Gerh. 
Petersen: Realia (ikke ældre end 3. Udg.).

J. K. Eriksen: Fysik og Kemi for det sproglige 
Gymnasium.

Poul Mogensen: Matematik for de sproglige Linjer.
I Gm.

Haar og Nørregaard: Kirkehistoriske Læsestykker,
3. Udg.
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Sigtryggsson: Tyske Læsestykker for det matema
tiske Gymnasium med Glosehefte.

Bruun: Modern English Plays and Dialogues. K. 
V. Olsen: The Science Reader.

E. Juul og E. Rønnau: Lærebog i Matematik for 
Gymnasiets mat.-naturvidenskabelige Linje med til
hørende Opgavesamling. A. K. Erlang: Fircifrede Lo
garitmetavler, Udg. G.

Sundorph: Varmelære (6. Udg.) og Lyslære. (5. 
Udg.). Barmwater: Astronomi for Gymnasiet (6. Udg.). 
Nygaard og Christiansen: Fysiske Øvelser for Gymna
siet. L. J. Ring: Kemi for Gymnasiet og Øvelser til 
samme (4. Udg.).

Sophie Petersen: Geologi for Gymnasiet III. An
dersen og Vabl: Klima-og Plantebælter; helst 6. Udg.; 
hvis 5. Udg. benyttes, maa Heftet med Øvelser an
skaffes ekstra.

R.
Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for Realklas

sen. Dansk Grammatikskema. Ludvigsen: Dansk Sko- 
Jeordbog. Blicher: En Landsbydegns Dagbog. Holberg: 
Jeppe paa Bjerget.

Wiggers Smith, Hasselrüs og Mogensen: Tysk IV 
med Øvebog. Tyske Realeksamensopgaver IL

Friis-IJansen og Chr. Nielsen: Engelsk IV med 
Øvelseshefte. Otto Madsen: Opgaver til engelske Stile.

Jespersen og Stigaard: Fransk Læsebog. Jung: 
Fransk Læsebog ved N. Chr. Nielsen. N. Chr. Nielsen: 
Fransk Grammatik.

P. Munch: Mindre Lii’rebog i Samfundskundskab 
(12 Oplag). K. Theijll: Historien efter 1848 (7. Udg.).

Johs. Reumert: Erhvervsgeografi med aim. Geo
grafi.

N. P. Andersen og J. L. Jørgensen: Biologi for 
Realklassen.

Sundorph: Fysik for Realkl. I og H.
Pihl og Ring: Regning og Algebra for Realkl.

4. M.
Ungdomsbibelen.
Holberg: Den politiske Kandestøber. Clausen og
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Hansen: Dansk Læsebog III. Ludvigseii: Dansk Skole- 
ordbog. Falbe Hansen og Keller: Svenske Læsestykker.

Wiggers Smith, Hasselriis og Mogensen: Tysk Hl 
med Øvebog. Bovien: Kortfattet Lysk Grammatik for 
Misk. Ingerslev: Kursorisk Tysk for Mellemskolen.

Friis-Hansen og Nielsen: Engelsk for Mellemsko
len Hl og IV med Øvelseshefte.

Jespersen og Stigaard: Fransk Læsebog (kun for 
Fransklæsere).

Kr. Mikkelsen: Latinsk Læsebog (kun for Latin
læsere).

Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Misk. II.
Andersen og Vahl: Geografi for Misk. II.
Balslev og Andersen: Zoologi II; Balslev og Si

monsen: Botanik IV.
Sundorph: Fysik for Misk. 11. Julius Petersen: 

Kemi for Misk.
G. C. Andersen og Damgaard Sørensen: Regnebog 

IV. Pihl: Geometri II.

3. M.
Ungdomsbibelen. Luthers Katekismus.
Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for Misk. Hl. 

8. Udg. Ludvigsen: Dansk Skoleordbog. Falbe Han
sen og Keller: Svenske Læsestykker.

Wiggers Smith, Hasselriis og Mogensen: Tysk II 
og IH + Øvebog. (Den tyske Begynderbog skal be
holdes).

Friis Hansen og Nielsen: Engelsk for Misk. H og 
HI m. Øvelsesliefter.

Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Misk. I 
og IL

P. Andersen og M. Vahl: Geografi for Misk. II (7. 
Udg.). Ax. Nielsen: Geografisk Tegne- og Arbejds
bog III.

Balslev og Andersen: Zoologi for Misk. I og 11. 
Balslev og Simonsen: Botanik II.

Sundorph: Fysik for Misk. I. Jul. Petersen: Kemi 
for Misk.

C. C. Andersen: Regnebog for Mellemskolen 111. 
Pihl og Rasmussen: Geometri II.
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III m.
Matematik.

Læst i Tg: Albert Kristensen: Lærebog i Aritmetik og 
Algebra T. Albert Kristensen: Lærebog i Plangeo
metri og Frigeometri.

Læst i lig: Carl Hansen: Læsebog i analytisk Plan
geometri. Albert Kristensen: Lærebog i Differen
tial- og Integealregning.

Læst i Hig: Carl Hansen: Læsebog i Stereometri. Al
bert Kristensen: Lærebog i Aritmetik og Alge
bra II.

Real (a og b): Pihl og Ring: Regning og Matematik 
for Realklassen V.

2 M.
Ungdomsbibelen. Luthers Katekismus.
Clausen og Hansen: Læsebog for Misk. I og II (sid

ste Udgave). Ludvigsen: Dansk Skoleordbog. Sigurd 
Müller: „Grundtraek af den nordiske Mytologi“.

Wiggers Smith, Hasselriis og Mogensen: Tysk I 
og TI + Øvebog.

Friis-Hansen og Nielsen: Engelsk for Misk. I og 
H m. Øvelseshefte.

Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie f. Misk. I.
P. Andersen og M. Vahl: Geografi for Misk. I 

og IL
Ralslev og Andersen: Zoologi for Mlskl I. Ralslev 

og Simonsen: Botanik for Misk. II.
Sundorph: Fysik for Misk. I. Jul. Petersen: Kemi 

for Misk.
C. C. Andersen: Regnebog for Mellemskolen II 

Pihl: Geometri II.
1 M.

Ungdomsbibelen, Luthers Katekismus.
Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for Misk. I 

(sidste Udg.). Ludvigsen: Dansk Skoleordbog.
Wiggers Smith, Hasselriis og Mogensen: Tysk I 

med Øvebog.
Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Misk. 1.
Andersen og Vahl: Geografi for Misk. I. Ax. Niel

sen: Geografisk Tegne- og Arbejdsbog II.
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Balslev og Andersen: Zoologi for Misk. I. Balslev 
og Simonsen: Botanik for Misk. I.

G. C. Andersen: Regnebog for Mellemskolen. Pihl: 
Øvelser i Geometri (3. Udg.).

Sundorph: Fysik for Misk I.
Alle Klasser skal have Salmebog for Kirke og 

Hjem, og fra 4M.: „Gymnasiesangbogen“ (ved Hakon 
Andersen og Finn Høffding). 1M og IG skal anskaffe 
„Den danske Sang“; de andre Klasser beholder den 
Sangbog, de har. C. G. Ghrislensen og Krogsgaard: 
Atlas for Misk. (med Navne) og Atlas ud. Navne l, 
fra 2M.: tillige Atlas uden Navne II. Fra 2M.: Tryde: 
Skoleflora. Det indska'rpes, at hverken Atlas med eller 
uden Navne maa afhændes, for Eleven er ude af Sko
len (selv om det paagældende Atlas i Øj e- 
blikket ikke benyttes).

Tysk Ordbog anskaffes fra 2M. Engelsk Ordbog 
anskaffes fra 3M. Fransk Ordbog anskaffes fra IG. 
Nyt Testamente anskaffes fra 4M.

Alle Elever maa anskaffe Gymnastikdragt.
Skolen ejer et begrænset Antal Skolebøger, som 

kan laanes ud til Elever, der har særligt vanskeligt 
ved at anskaffe Boger. Ansøgning om Laan af Bøger 
maa indgives til Skolen inden Sommerferiens Begyn
delse.

Skolens mundtlige Afgangsprøver begynder Man
dag den 3. Juni. Aarsproven afholdes 5.—20. Juni. Der 
henvises til det særtrykte Eksamensskema. Elevar
bejderne er fremlagte i Gymnastiksalen Mandag den 
16. og Tirsdag den 17., hver Dag KL 10—12, 16—18. 
Lørdag den 21. Juni, Kl. 9,30, Afslutning. Efter Som
merferien møder Eleverne Torsdag den 14. August 
Kl. 10.
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Forældre og alle, der interesserer sig for Skolens 
Arbejde, indbydes venligst til at overvære Aarsprøve 
og Afslutning samt til at bese de fremlagte Elev
arbejder.

Aabenraa, Maj 1941.

J. Mogensen, 
Rektor.

Rektor træffes hver Skoledag 1—2; udenfor denne 
Tid efter Aftale.

Skolens Telefon 2845. Gironummer: 43440.



AABENRAA BOGTRYKKERI 
N. P. MOGENSEN


